



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ - SP

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

www.tambau.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 1 de 43

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	5
Extrato	5
Vigilância Sanitária	42
Licenças	42
Fundo Previdenciário do Município de Tambaú - FUPREVIT	43
Atos Oficiais	43
Portarias	43

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Tambaú, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Tambaú poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.tambau.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Tambaú

CNPJ 46.373.445/0001-18
Praça Carlos Gomes, 40
Telefone: (19) 3673-9501
Site: www.tambau.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau

Câmara Municipal de Tambaú

CNPJ 56.985.690/0001-30
Rua Cel José Vilela, 301
Telefone: (19) 3673-1701
Site: www.camaratambau.sp.gov.br

Fundo Previdenciário do Município de Tambaú - FUPREVIT

CNPJ 15.609.532/0001-06
Praça Carlos Gomes, 40
Telefone: (19) 3673-9500
Site: <https://fuprevit.tambau.sp.gov.br>



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Tambaú garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.tambau.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 2 de 43

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.º 14.485, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023.

“CONCEDE LICENÇA - PRÊMIO À SERVIDORA QUE ESPECIFICA”

DR. LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL, Prefeito Municipal de Tambaú, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, expede a seguinte Portaria:

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a partir de 05/09/2023, Licença-Prêmio à servidora pública municipal abaixo relacionada:

Nome do(a) Funcionário(a)	Cargo/Função	Período Aquisitivo	Parcela	Dias Concedidos
Joana Darck Luperi	Ajudante Geral	20/03/2016 a 23/10/2022	1ª parc.	30 dias

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Tambaú, 05 de setembro de 2023.

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real

Prefeito Municipal

Registrada e publicada no Departamento Administrativo da Prefeitura Municipal de Tambaú, em 05 de setembro de 2023.

Anselmo Caiafa Ribeiro

Diretor do Departamento Administrativo

PORTARIA Nº 14.486, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre a admissão por prazo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do inciso IX do artigo 37, da Constituição Federal.”

DR. LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL, Prefeito Municipal de Tambaú, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e considerando o disposto na Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO a classificação do(a) candidato(a) em **09º lugar no Processo Seletivo nº 001/2021;**

CONSIDERANDO o disposto no inciso VII do art. 2º da Lei nº 3.138, de 14 de outubro de 2019;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir os serviços de apoio voltados a eliminar as barreiras que possam obstruir o processo de escolarização dos alunos com deficiência ou transtornos globais do desenvolvimento, devidamente atestados por Laudos/Relatórios Médicos. e

CONSIDERANDO a atribuição de classes/aulas datada de 30 de agosto de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Admitir o(a) Sr.(a) **BRUNA ROBERTA CANALI VALENTIM**, portador(a) da Cédula de Identidade **RG nº 41.671.373-7**, para exercer a função de **Professor de Educação Básica I - PEB-I**, junto à Coordenadoria Municipal de Educação, sob o regime jurídico administrativo especial.

Art. 2º A admissão será firmada via Contrato Administrativo pelo prazo estritamente necessário para atender a necessidade excepcional de interesse público, com **início em 05/09/2023 até que houver interesse dessa Administração**, podendo ser prorrogada.

Art. 3º O vencimento, as atribuições e a jornada de trabalho serão estabelecidos e formalizados no Contrato Administrativo que deve ser respeitado na íntegra pelo admitido.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução da presente Portaria serão atendidas por dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Tambaú, 05 de setembro de 2023.

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real

Prefeito Municipal

Registrada e publicada no Departamento Administrativo da Prefeitura Municipal de Tambaú, em 05 de setembro de 2023.

Anselmo Caiafa Ribeiro

Diretor do Departamento Administrativo

PORTARIA N.º 14.487, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

CONCEDE A CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE EM PECÚNIA A SERVIDOR.

DR. LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL, Prefeito Municipal de Tambaú, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando os termos do expediente protocolado sob nº 3964/2023, de 17/08/2023.

Considerando os termos do Parecer Técnico Jurídico favorável, exarado na data de 25.01.2022.

Considerando o deferimento do pedido do dia 29/08/2023.

Art. 1º - CONCEDE ao servidor público municipal, abaixo relacionado, a conversão de licença prêmio a que têm direito, em pecúnia:

Nome	Cargo/Função	Período Aquisitivo	Saldo de Conversão	
Edson Rafael	Vigia	09/11/2010 a	3ª	10
Delanez		08/11/2015	parc.	dias

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 3 de 43

publicação.

Registre-se e publique-se.

Tambaú, 06 de setembro de 2023.

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real
Prefeito Municipal

Registrada e publicada no Departamento Administrativo da Prefeitura Municipal de Tambaú, em 06 de setembro de 2023.

Anselmo Caiafa Ribeiro

Diretor do Departamento Administrativo

PORTARIA N.º 14.488, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

*CONCEDE A CONVERSÃO DE
LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE EM PECÚNIA A
SERVIDOR.*

DR. LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL, Prefeito Municipal de Tambaú, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando os termos do expediente protocolado sob nº 4246/2023, de 30/08/2023.

Considerando os termos do Parecer Técnico Jurídico favorável, exarado na data de 25.01.2022.

Considerando o deferimento do pedido do dia 01/09/2023.

Art. 1º - **CONCEDE** ao servidor público municipal, abaixo relacionado, a conversão de licença prêmio a que têm direito, em pecúnia:

Nome	Cargo/Função	Período Aquisitivo	Saldo de Conversão	
João Paulo Menegatti Ferreira	Motorista	01/07/2008 a 30/06/2013	1ª parc. 2ª parc.	60 dias

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Tambaú, 06 de setembro de 2023.

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real
Prefeito Municipal

Registrada e publicada no Departamento Administrativo da Prefeitura Municipal de Tambaú, em 06 de setembro de 2023.

Anselmo Caiafa Ribeiro

Diretor do Departamento Administrativo

PORTARIA N.º 14.489, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

*CONCEDE A CONVERSÃO DE
LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE EM PECÚNIA A
SERVIDOR.*

DR. LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL, Prefeito Municipal de Tambaú, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando os termos do expediente protocolado sob nº 4042/2023, de 22/08/2023.

Considerando os termos do Parecer Técnico Jurídico favorável, exarado na data de 25.01.2022.

Considerando o deferimento do pedido do dia 29/08/2023.

Art. 1º - **CONCEDE** ao servidor público municipal, abaixo relacionado, a conversão de licença prêmio a que têm direito, em pecúnia:

Nome	Cargo/Função	Período Aquisitivo	Saldo de Conversão	
Oswaldo Sachetto Junior	Vigia	15/09/2004 a 14/09/2009	1ª Parc. 2ª Parc.	55 dias

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Tambaú, 06 de setembro de 2023.

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real
Prefeito Municipal

Registrada e publicada no Departamento Administrativo da Prefeitura Municipal de Tambaú, em 06 de setembro de 2023.

Anselmo Caiafa Ribeiro

Diretor do Departamento Administrativo

PORTARIA N.º 14.490, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

*CONCEDE A CONVERSÃO DE
LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE EM PECÚNIA A
SERVIDOR.*

DR. LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL, Prefeito Municipal de Tambaú, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando os termos do expediente protocolado sob nº 3969/2023, de 18/08/2023.

Considerando os termos do Parecer Técnico Jurídico favorável, exarado na data de 25.01.2022.

Considerando o deferimento do pedido do dia 29/08/2023.

Art. 1º - **CONCEDE** ao servidor público municipal, abaixo relacionado, a conversão de licença prêmio a que têm direito, em pecúnia:

Nome	Cargo/Função	Período Aquisitivo	Saldo de Conversão	
Vagner Tiburcio	Vigia	09/11/2010 a 08/11/2015 09/11/2015 a 15/06/2022	3ª Parc. 1ª Parc.	60 dias

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Tambaú, 06 de setembro de 2023.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 4 de 43

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real
Prefeito Municipal

Registrada e publicada no Departamento
Administrativo da Prefeitura Municipal de Tambaú, em 06
de setembro de 2023.

Anselmo Caiafa Ribeiro

Diretor do Departamento Administrativo

.....



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 5 de 43

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 79/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 24/08/2023

Objeto: Aquisição de mobiliário

Contratado: HG COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA. EPP

CNPJ: 34.425.883/0001-01

Valor Total: R\$ R\$ 14.599,94 (Quatorze mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)

Dotação: Funcional Programática: Unidade Orçamentária: 01.08.00, Unidade Executora: 01.08.02, Fonte: 02, Funcional Programática: 10.301.071-2.040, Elemento De Despesa: 4.4.90.52

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 56/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 80/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 28/08/2023

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de licença de uso de sistemas informatizados de administração pública municipal, incluindo serviços de implantação, conversão e treinamento, fundamentais para todas atividades administrativas diárias dos setores da prefeitura, incluindo disponibilização de ferramentas online aos cidadãos e empresas, assim como para o atendimento de exigências legais por parte dos departamentos.

Contratado: ASP TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA.

CNPJ: 04.334.666/0001-37

Valor Total: R\$ 1.167.318,48 (Um milhão, cento e sessenta e sete mil, trezentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos)

Dotação: Funcional programática: unidade orçamentária: 01.03.00, unidade executora: 01.03.05, fonte: 01, funcional programática: 04.126.024-2.009, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.03.00, unidade executora: 01.03.06, fonte: 01, funcional programática: 04.128.025-2.010, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.03.00, unidade executora: 01.03.08, fonte: 01, funcional programática: 04.131.027-2.012, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.03.00, unidade executora: 01.03.06, fonte: 01, funcional programática: 04.128.025-2.010, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.03.00, unidade executora: 01.03.10, fonte: 01, funcional programática: 04.123.028-2.076, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.03.00, unidade executora: 01.03.11, fonte: 01, funcional programática: 04.123.037-2.021, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.04.00, unidade executora: 01.04.01, fonte: 01, funcional programática: 04.123.030-2.013, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.04.00, unidade executora: 01.04.02, fonte: 01, funcional programática: 04.123.031-2.014, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.04.00, unidade executora: 01.04.03, fonte: 01, funcional programática: 04.123.032-2.015, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.04.00, unidade executora: 01.04.05, fonte: 01, funcional programática: 04.129.034-2.018, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.07.00, unidade executora: 01.07.01, fonte: 01, funcional programática: 12.361.060-2.027, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.07.00, unidade executora: 01.07.01, fonte: 05, funcional programática: 12.361.060-2.027, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.07.00, unidade executora: 01.07.02, fonte: 01, funcional programática: 12.365.061-2.029, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.07.00, unidade executora: 01.07.02, fonte: 05, funcional programática: 12.365.061-2.029, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.08.00, unidade executora: 01.08.01, fonte: 01, funcional programática: 10.122.070-2.039, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.08.00, unidade executora: 01.08.02, fonte: 01, funcional programática: 10.301.071-2.040, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 6 de 43

orçamentária: 01.08.00, unidade executora: 01.08.02, fonte: 02, funcional programática: 10.301.071-2.040, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.08.00, unidade executora: 01.08.02, fonte: 05, funcional programática: 10.301.071-2.040, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.08.00, unidade executora: 01.08.03, fonte: 01, funcional programática: 10.302.073-2.042, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.08.00, unidade executora: 01.08.05, fonte: 05, funcional programática: 10.304.075-2.044, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.09.00, unidade executora: 01.09.03, fonte: 01, funcional programática: 08.244.082-2.048, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.10.00, unidade executora: 01.10.02, fonte: 01, funcional programática: 17.512.091-2.053, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.10.00, unidade executora: 01.10.03, fonte: 01, funcional programática: 15.452.092-2.054, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.11.00, unidade executora: 01.11.01, fonte: 01, funcional programática: 08.244.100-2.060, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.15.00, unidade executora: 01.15.01, mfonte: 01, funcional programática: 04.123.140-2.069, elemento de despesa: 3.3.90.39; unidade orçamentária: 01.03.00, unidade executora: 01.03.05, fonte: 01, funcional programática: 04.126.024-2.009, elemento de despesa: 3.3.90.40; unidade orçamentária: 01.04.00, unidade executora: 01.04.06, fonte: 01, funcional programática: 04.125.035-2.019 elemento de despesa: 3.3.90.40
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 52/2023

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 94/2022

ATA nº 173/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa para prestação de serviços de torno, plaina, fresa, solda, manutenção em equipamentos e serralheria.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 04/08/2023

Detentora: PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇÕES ME

CNPJ n.º 12.269.178/0001-11

Cota Principal

LOTE	ITEM	CÓD.	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	01	19853	300	Hora	Serviços de plaina para limar e usinar	54,50	16.350,00
	02	19635	300	Hora	Serviços de fresa para instalar dentes múltiplos, cortar superfícies planas, verticais, horizontais, etc.	54,50	16.350,00
	03	19855	1.000	Hora	Serviços de solda para montar, reforçar ou reparar partes ou conjuntos mecânicos	54,15	54.150,00
	04	33909	1.500	Hora	Serviços de manutenção em Equipamentos (Equipamentos Hidráulicos dos Serviços de Captação de Água, Coleta e tratamento de Esgoto, Compactador de Lixo, Implementos Agrícolas entre outros...	54,00	81.000,00
	05	37080	1.000	Hora	Serviço de Serralheria: reforma em portões, portas, grades, vitrôs etc...	52,05	52.050,00
Total:							R\$ 219.900,00

Cota Reservada



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 7 de 43

LOTE	ITEM	CÓD.	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
02	06	1985 4	1.000	Hora	Serviços de torno para desbastar, alisar, cortar, roscar ou executar outras operações de torneamento em peças de metal.	68,40	68.400,00
Total:							R\$ 68.400,00
TOTAL (PRINCIPAL + RESERVADA):							R\$ 288.300,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 95/2022

ATA nº 174/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de ferragens e materiais de serralheria

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 04/08/2023

Detentora: PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇÕES ME

CNPJ n.º 12.269.178/0001-11

Cota Principal

Lote	Quant.	Unid.	Descrição do material	R\$ Unit.	R\$ Total
01	200	Metro	Cabo de aço galvanizado 3/8 MARCA: ACP	14,05	2.810,00
02	15	Barra	Cantoneira 1 1/2 x 3/16" MARCA: ACP	73,50	5.980,00
	10	Barra	Cantoneira 1 x 1/8" MARCA: ACP	31,80	
	15	Barra	Cantoneira 2 x 1/4" MARCA: ACP	136,00	
	10	Barra	Cantoneira 3 x 1/4" MARCA: ACP	251,95	
	2	Barra	Cantoneira de aço inox 1 1/2 x 3/16" MARCA: ACP	1.350,00	
04	10	Unid.	Chapa Fina a Quente nº 10 3000 x 1200 MARCA: ACP	1.224,00	47.710,00
	10	Unid.	Chapa Fina a Quente nº 12 3000 x 1200 MARCA: ACP	998,80	
	10	Unid.	Chapa Fina a Quente nº 14 3000 x 1200 MARCA: ACP	772,45	
	5	Unid.	Chapa Fina a Quente nº 16 3000 x 1200 MARCA: ACP	545,50	
	5	Unid.	Chapa Fina a Quente nº 18 3000 x 1200 MARCA: ACP	452,00	
	10	Unid.	Chapa Fina a Quente Xadrez nº 10 3000 x 1200 MARCA: ACP	1.277,00	
05	10	Unid.	Chapa Grossa 1/2" 1000 x 1000 MARCA: ACP	1.365,00	78.530,00
	10	Unid.	Chapa Grossa 1/4" 1000 x 1000 MARCA: ACP	682,00	
	5	Unid.	Chapa Grossa 3/16 3000 x 1200 MARCA: ACP	1.772,01	
	5	Unid.	Chapa Grossa 3/4" 1000 x 1000 MARCA: ACP	2.279,43	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 8 de 43

	10	Unid.	Chapa Grossa 3/8" 1000 x1000 MARCA: ACP	1.023,88	
	10	Unid.	Chapa Grossa 5/16" 1000 x 1000 MARCA: ACP	858,96	
	10	Unid.	Chapa Grossa 5/8" 1000 x 1000 MARCA: ACP	1.897,44	
06	10	Barra	Ferro Chato 1 1/2" x 1/4" MARCA: ACP	116,00	23.540,00
	5	Barra	Ferro Chato 1/2" x 1/8" MARCA: ACP	19,00	
	10	Barra	Ferro Chato 1" x 1/4" MARCA: ACP	78,00	
	10	Barra	Ferro Chato 1" x 1/8" MARCA: ACP	39,00	
	3	Barra	Ferro Chato 2 1/2" x 1/2" MARCA: ACP	435,00	
	20	Barra	Ferro Chato 2 x 1/8" MARCA: ACP	95,00	
	10	Barra	Ferro Chato 2" x 1/4" MARCA: ACP	158,00	
	10	Barra	Ferro Chato 2" x 3/8" MARCA: ACP	267,00	
	10	Barra	Ferro Chato 2" x 5/16" MARCA: ACP	210,00	
	10	Barra	Ferro Chato 2" x 1/2" MARCA: ACP	353,00	
	5	Barra	Ferro Chato 3/4" x 1/8" MARCA: ACP	31,00	
	5	Barra	Ferro Chato 3" x 1/4" MARCA: ACP	337,00	
	4	Barra	Ferro Chato 4" x 1/2" MARCA: ACP	779,00	
	5	Barra	Ferro Chato 4" x 1/4" MARCA: ACP	388,00	
	2	Barra	Ferro Chato 4" x 3/8" MARCA: ACP	567,00	
07	5	Barra	Ferro em Tarugo Aço 1045 1.1/2" MARCA: ACP	1.125,30	47.330,00
	20	Barra	Ferro em Tarugo Aço 1045 1" MARCA: ACP	424,02	
	3	Barra	Ferro em Tarugo Aço 1045 2" MARCA: ACP	2.154,00	
	2	Barra	Ferro em Tarugo Aço 1045 3" MARCA: ACP	4.449,00	
	1	Barra	Ferro em Tarugo Aço 1045 4" MARCA: ACP	7.649,00	
	2	Barra	Ferro em Tarugo Aço inox 1" MARCA: ACP	1.564,00	
	1	Barra	Ferro em Tarugo Aço inox 2" MARCA: ACP	7.086,10	
08	20	Barra	Ferro Mecânico 1/2" MARCA: ACP	45,00	3.460,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 9 de 43

	20	Barra	Ferro Mecânico 3/8" MARCA: ACP	30,00	
	15	Barra	Ferro Mecânico 5/16" MARCA: ACP	20,00	
	5	Barra	Ferro mecânico 3/4" MARCA: ACP	160,00	
	10	Barra	Ferro mecânico 5/8" MARCA: ACP	86,00	
09	2	Metro	Tarugo em Bronze 1" MARCA: ACP	110,00	2.490,00
	2	Metro	Tarugo em Bronze 2" MARCA: ACP	390,00	
	1	Metro	Tarugo em Bronze 3" MARCA: ACP	700,00	
	1	Metro	Tarugo em Bronze 4" MARCA: ACP	790,00	
10	6	Metro	Tarugo em Ferro Fundido 2" MARCA: ACP	735,29	18.949,98
	6	Metro	Tarugo em Ferro Fundido 3" MARCA: ACP	1.174,28	
	3	Metro	Tarugo em Ferro Fundido 4" MARCA: ACP	2.497,52	
11	15	Barra	Tubo de Metalon Quadrada com Costura 20 x 20 x 3mm MARCA: ACP	110,00	18.750,00
	15	Barra	Tubo de Metalon Quadrada com Costura 30 x 30 x 3mm MARCA: ACP	190,00	
	15	Barra	Tubo de Metalon Quadrada com Costura 40 x 40 x 3mm MARCA: ACP	210,00	
	15	Barra	Tubo de Metalon Quadrada com Costura 50 x 50 x 3mm MARCA: ACP	340,00	
	10	Barra	Tubo de Metalon Quadrada com Costura 80 x 80 x 3mm MARCA: ACP	600,00	
Total:					R\$ 252.249,98

Cota Reservada

Lote	Quant.	Unid.	Descrição do material	R\$ Unit.	R\$ Total
12	12	Unid.	Painel Padrão 2.000 x 1.000 x 2mm MARCA: ACP	484,16	5.809,92
13	2	Unid.	Tela quadriculada inox 6000 x 2000 MARCA: ACP	3.820,00	7.640,00
14			Tubo de Metalon Retangular com Costura 30 x 20 x 3mm		5.980,00
	10	Barra	MARCA: ACP	94,00	
	15	Barra	Tubo de Metalon Retangular com Costura 40 x 20 x 3mm MARCA: ACP	156,00	
	15	Barra	Tubo de Metalon Retangular com Costura 50 x 30 x 3mm	180,00	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 10 de 43

			MARCA: ACP		
15	15	Barra	Tubo redondo com costura espessura 1. 1/2" x 3mm MARCA: ACP	150,13	24.950,00
	20	Barra	Tubo redondo com costura espessura 1. 1/4" x 3mm MARCA: ACP	110,45	
	10	Barra	Tubo redondo com costura espessura 1" x 3mm MARCA: ACP	119,64	
	50	Barra	Tubo redondo com costura espessura 2 1/2" x 3mm MARCA: ACP	207,05	
	10	Barra	Tubo redondo com costura espessura 2" x 3mm MARCA: ACP	170,74	
	10	Barra	Tubo redondo com costura espessura 3" x 3mm MARCA: ACP	241,70	
	15	Barra	Tubo redondo com costura espessura 4" x 3mm MARCA: ACP	321,05	
16	15	Barra	Viga "U" Dobrada U x 4.1/8" MARCA: ACP	119,00	7.950,00
	15	Barra	Viga "U" Laminada U x 4" MARCA: ACP	302,00	
	15	Unid.	Viga "U" Dobrada U x 3.1/8" MARCA: ACP	109,00	
Total:					R\$ 52.329,92
TOTAL (PRINCIPAL + RESERVADA):					R\$ 304.579,90

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial n.º 15/2023

ATA nº 175/2023

Objeto: Registro De Preços Para Futuras E Eventuais Contratações De Empresa Prestadora De Serviços De Borracharia, Dos Veículos Da Frota Municipal, Consistindo Basicamente Na Montagem E Desmontagem De Pneu, Análise Da Vida Útil E Utilização Do Pneu, Trocar Pneus, Consertar Pneus A Frio E A Quente, E Reparar Câmara De Ar.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 16/08/2023

Detentora: CIBELE LOPES 31879599899 – ME

CNPJ n.º 13.834.758/0001-77

Cota Principal

Lote	Quant	Unid.	Cód.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
01	50	Serv.	258	Serv. Conserto de pneu 3 x 50 x 8	18,28	914,00
	40	Serv.	761	Serv. Conserto de pneu 175 x 70 x 13	42,46	1.698,40
	30	Serv.	763	Serv. Conserto de pneu 185 R 14	42,46	1.273,80
	50	Serv.	767	Serv. Conserto de pneu 1000 x 20	65,33	3.266,50
	10	Serv.	768	Serv. Conserto de pneu 1300 x 24	182,28	1.822,80
	40	Serv.	769	Serv. Conserto de pneu 1400 x 24	225,40	9.016,00
	10	Serv.	770	Serv. Conserto de pneu 14 x 9 x 24	187,83	1.878,30
	8	Serv.	773	Serv. Conserto de pneu 900 x 16	61,08	488,64
	20	Serv.	1.437	Serv. Conserto de pneu 18 x 04 x 30	253,16	5.063,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 11 de 43

	30	Serv.	1.438	Serv. Conserto de pneu 7 x 50 x 16	56,84	1.705,20
	10	Serv.	1.723	Serv. Conserto de pneu 14 x 9 x 28	222,13	2.221,30
	50	Serv.	1.894	Serv. Conserto de pneu 175 x 70 x 14	42,46	2.123,00
	20	Serv.	4.547	Serv. Conserto de pneu 185/65 R14	49,00	980,00
	40	Serv.	4.548	Serv. Conserto de pneu 215.75 R 17.5	62,06	2.482,40
	60	Serv.	10.302	Serv. Conserto de pneu 17.5.25	253,16	15.189,60
	10	Serv.	11.992	Serv. Conserto de pneu 16.9.24	217,23	2.172,30
	100	Serv.	12.884	Serv. Conserto de pneu 205.75 R16	56,51	5.651,00
	30	Serv.	15.498	Serv. Conserto de pneu 165 R 15	45,73	1.371,90
	10	Serv.	15.500	Serv. Conserto de pneu 11 L 16	71,86	718,60
	20	Serv.	15.571	Serv. Conserto de pneu 195 x 75 x R16	60,43	1.208,60
	4	Serv.	16.806	Serv. Conserto de pneu 1000 x 16	74,48	297,92
	6	Serv.	16.807	Serv. Conserto de pneu 12.16.5.10 PR	102,90	617,40
	10	Serv.	18.043	Serv. Conserto de pneu 19.5.24	197,30	1.973,00
	80	Serv.	20.990	Serv. Conserto de Pneu 195/65 R15	52,26	4.180,80
	10	Serv.		Serv. Conserto de Pneu 90.90x18	43,44	434,40
Valor Subtotal						R\$ 68.749,06

Cota Reservada

Lote	Quant	Unid.	Cód.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
02	150	Serv.	21.979	Serv. Conserto de Pneu 275/80 R22.5	80,68	12.102,00
	16	Serv.	31.879	Serv. Conserto de Pneu 195/80 R14C	43,44	695,04
	10	Serv.	31.880	Serv. Conserto de Pneu 225/75 R15	53,90	539,00
	10	Serv.	31.881	Serv. Conserto de Pneu 12.5/80-18	133,28	1.332,80
	10	Serv.	31.882	Serv. Conserto de Pneu 215/45 R17	58,80	588,00
	60	Serv.	37.281	Serv. Conserto de Pneu 185/65 R15	45,72	2.743,20
	40	Serv.	38.336	Serv. Conserto de Pneu 225/65 R16	58,80	2.352,00
	6	Serv.		Serv. Conserto de Pneu 18.4.34	282,56	1.695,36
	6	Serv.		Serv. Conserto de Pneu 12.4 R24	130,01	780,06
Valor Subtotal						R\$ 22.827,46
Valor Total (principal + reservada)						R\$ 91.576,52

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 51/2023

ATA nº 176/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de construção

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO LTDA. ME

CNPJ n.º 33.205.718/0001-73

Lote	Quant.	Unid.	Cód.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
06	400	Unid	128	Cal para pintura dolomítico branco; acondicionado em sacos com 8 kg.	15,00	6.000,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 12 de 43

				MARCA: MINERCAL		
Total:					R\$ 6.000,00	

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 51/2023

ATA nº 177/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de construção

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: JCB REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA. ME

CNPJ n.º 32.056.188/0001-86

Lote	Quant.	Unid.	Cód.	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
03	750	m3		Brita graduada simples (BGS) Pedra britada, de fragmentos angulares, limpos, duros, tenazes e isentos de fragmentos moles ou alterados, de fácil desintegração. Deverá apresentar boa adesividade, a mistura para a regularização deverá obedecer a seguinte faixa granulométrica composta de brita nº 2 e 1 e pó de pedra. MARCA: BASALTO	172,00	129.000,00
TOTAL:					R\$ 129.000,00	

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 51/2023

ATA nº 178/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de construção

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: N.A.A. GALHARDO & CIA LTDA. - EPP

CNPJ n.º 74.472.044/0001-50

Lote	Quant.	Unid.	Cod.	Descrição detalhada	R\$ Unit.	R\$ Total
08	250	m3		Brita graduada simples (BGS) Pedra britada, de fragmentos angulares, limpos, duros, tenazes e isentos de fragmentos moles ou alterados, de fácil desintegração. Deverá apresentar boa adesividade, a mistura para a regularização deverá obedecer à seguinte faixa granulométrica composta de brita nº 2 e 1 e pó de pedra. MARCA: CARRAROZA	160,00	40.000,00
Total:					R\$ 40.000,00	

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 51/2023

ATA nº 179/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de construção



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 13 de 43

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇÕES ME

CNPJ n.º 12.269.178/0001-11

Lote	Quant.	Unid.	Cód.	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
01	1000	m3		Pedra Bica corrida para preparação de solo para pavimentação, especificação técnica: agregado; proveniente de britador, tipo corrida (ou bica corrida); composta por mistura de brita 2, brita 3 e pó de pedra; sem graduação específica, apenas com faixa granulométrica de 2,16 a 50 mm; obtida sem separação por peneiração; para aplicação como base na pavimentação de ruas e pistas; proveniente de rocha natural (tipo basalto, gnaiss e granito); MARCA: CARRASCOZA	89,90	89.900,00
02	1000	m3		Pedra Britada Tipo Rachão Graduado; obtida a partir de britagem primária de rocha sã, constituída por fragmentos duros, limpos e duráveis, livres de excesso de partículas lamelares ou alongadas, macias ou de fácil desintegração, e de outras substâncias ou contaminações prejudiciais, agregados (grauído e utilização como material de enchimento) com granulometria entre 2,5" e 6". MARCA: CARRASCOZA	95,90	95.900,00
04	50	Saco 20kg	9345	Cimento cola de uso externo ; constituído a base de agregado e aditivos químicos não tóxicos para assentamento de piso cerâmico; embalado em saco de 20 kg MARCA: ARGAMAX	17,80	890,00
05	50	Saco 20 kg	8784	Cimento cola piso sobre piso , argamassa, mistura de cimento, agregados minerais e aditivos químicos, para piso sobre piso em áreas internas, cor branca, AC-III, embalado em saco de 20 kg. MARCA: ARGAMAX	24,00	1.200,00
07	50	Saco 20kg	925	Argamassa de cimento ; com aditivos especiais e agregado mineirais; para sentamento de placas cerâmicas, uso interno, tipo argamassa colante AC I, conforme NBR 7480 MARCA: ARGAMAX	11,10	555,00
Total:					R\$ 188.445,00	

Cota exclusiva:

Lote	Quant.	Unid.	Cod.	Descrição detalhada	R\$ Unit.	R\$ Total
09	1000	Saco 50 kg	489	Cimento portland CP-II-Z-32 conforme NBR 11578 MARCA: ITAÚ	40,00	40.000,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 14 de 43

Total:	R\$ 40.000,00
TOTAL (principal + reservada):	R\$ 228.445,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 53/2023

ATA nº 180/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de óleos lubrificantes.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: ALICE DE PAULA COMÉRCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS ME

CNPJ n.º 24.468.106/0001-82

Lote	Quant.	Unid.	Cód.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
2	700	Litro	45919	Óleo Sintético 5W30 Óleo Lubrificante Automotivo; para Motor; a Bicomcombustível (etanol e Gasolina); de 4 Tempos; Sae 5w30; Classificacao API SP IL SAC GF 6A; Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Eercicio Da Atividade. MARCA: HEXLUB	18,85	13.195,00
3	900	Litro	45920	Óleo Sintético 5W30 diesel Óleo Lubrificante Automotivo; para Motor; a Diesel; Sae 5w30, Acea 3; Classificacao API SP IL SAC GF 6A, Dpf (norma 507.00) Sintético; Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Execução Da Atividade. MARCA: HEXLUB	18,88	16.992,00
4	300	Litro	45921	Óleo Sintético 15W40 Óleo Lubrificante Automotivo; para Motor; a Bicomcombustível (etanol e Gasolina); de 4 Tempos; Sae 15w40; Classificacao Api SL Semi Sintético; Com Registro e Empresa Autorizada Pela ANP para Exercício Da Atividade MARCA: HEXLUB	16,33	4.899,00
9	400	litro	45926	Óleo Sintético 0W20 sintético Óleo Lubrificante Automotivo; para Motor; a Bicomcombustível (etanol e Gasolina); de 4 Tempos; Sae 0w20; Classificacao API SP IL SAC GF 6A Sintetico; Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Oexercício Da Atividade. Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Exercício Da Atividade. MARCA: HEXLUB	18,75	7.500,00
11	10	Galão 20 litros	9464	Óleo Lubrificante Automotivo; ATF Tipo A; formulado à base de óleo mineral associado a aditivos contra oxidação, corrosão e melhoradores de viscosidade e anti-espumante; desenvolvido para lubrificação de caixas de transmissão e sistema de direção hidráulica; acondicionado em embalagem de 20 litros. Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para	270,00	2.700,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 15 de 43

				Exercício Da Atividade. MARCA: INCOLLUB		
13	20	Galão 20 litros	45929	Óleo 85W90 Óleo Lubrificante Automotivo; para Engrenagens de Transmissões, Diferenciais e Acionamentos Finais Em Serviços Extremamente Severos; Sae 85w90; Classificação Api Gl-5; Multiviscoso; Viscosidade (a 40 C) 189 Cst e (a 100 C) 16.3/18.6, Índice de Viscosidade 95 (min); Densidade (a 20 C) 0.8991, Ponto de Fulgor 180 c (min), Ponto de Fluidez -20 C; Atende a Recomendação Mercedes Benz Mb 235; Óleo Lubrificante Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Exercício Da Atividade. MARCA: INCOLLUB	435,00	8.700,00
15	10	Galão 20 litros	45931	Óleo SAE 40 diesel Óleo Lubrificante Automotivo; para Motor; a Diesel; Sae 40 Mineral; Classificação Api-cf; Monoviscoso; Óleo Lubrificante Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Exercício Da Atividade. MARCA: INCOLLUB	238,00	2.380,00
Valor Total						R\$ 56.366,00

Cota exclusiva:

Lote	Quant.	Unid.	Cod.	Descrição detalhada	R\$ Unit.	R\$ Total
18	40	Frasco 500 ml	64	Fluido de Freio DOT 03: Fluido sintético de alto ponto de ebulição, atendendo à classificação DOT 3, para uso em sistemas de freios a disco ou tambor de veículos automotivos, formulado com componentes sintéticos especiais (Glicóis e Ésteres Glicólicos) para o uso como fluido hidráulico. atende às normas FMVSS 116-DOT3, SAE J1703. Frasco de 500 ml. MARCA: RADNAQ	9,50	380,00
19	80	Frasco 500 ml	18695	Fluido de Freio DOT 04: Fluido sintético de alto desempenho, para sistemas de freios a tambor e a disco, e como fluido hidráulico no acionamento de embreagens. Atende as exigências das especificações SAE J1703, FMVSS 116 DOT 3, DOT 4, ISO 4925 e NBR9292 tipo 4. Frasco de 500 ml. MARCA: RADNAQ	11,75	940,00
Total						R\$ 1.320,00
TOTAL (Principal + Reservada)						R\$ 57.686,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 16 de 43

Pregão Eletrônico n.º 53/2023

ATA nº 181/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de óleos lubrificantes.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME

CNPJ n.º 16.643.797/0001-85

Cota exclusiva:

Lote	Quant.	Unid.	Cod.	Descrição detalhada	R\$ Unit.	R\$ Total
16	300	Fraco 1 litro	45932	Aditivo para Radiadores; solução; composto a base de monoetileno glicol, com inibidores orgânicos e inorgânicos de corrosão; para uso em sistemas de arrefecimento de veículos automotivos; classificação SAE J 1034, ASTM D-4985 e 5345, NBR 13705 Tipo A e MBB DBL 7700.00 e 7700.20; acondicionado em embalagem de 01 lts. MARCA: TECBRIL	15,00	4.500,00
Total						R\$ 4.500,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 53/2023

ATA nº 182/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de óleos lubrificantes.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: J. MARANGONI COMERCIAL – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP

CNPJ n.º 20.649.395/0001-65

Lote	Quant.	Unid.	Cód.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
6	150	Litro	45923	Óleo 20W50 flex Óleo Lubrificante Automotivo; para Motor; a Diesel; Sae 20w50; Classificacao API CH-4; Multiviscoso; Mineral; Óleo Lubrificante Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Exercício Da Atividade. MARCA: EVORA	19,66	2.949,00
Valor Total						R\$ 2.949,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 53/2023

ATA nº 183/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de óleos lubrificantes.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: JAVERT ANTÔNIO DA SILVA EIRELI

CNPJ n.º 12.398.989/0001-12

Lote	Quant.	Unid.	Cód.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
5	90	Galão 20	45922	Óleo Sintético 15W40 diesel Óleo Lubrificante Automotivo; para Motor; a	250,00	22.500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 17 de 43

		litros		Diesel; Sae 15w40 ; Classificacao API CH-4; Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Execução Da Atividade. MARCA: KARTER		
8	15	Galão 20 litros	45925	Óleo Sintético 10W30 Óleo Lubrificante Industrial; Lubrificacao de Motor Diesel; Grau 10w30; para sistema hidráulicos e transmissão. Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Exercício Da Atividade. MARCA: KARTER	280,00	4.200,00
10	60	Galão 20 litros	45927	Óleo Lubrificante Automotivo; 68; classificação ISO HLP; formulado à base de óleos básicos parafínicos associados a aditivos - anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem e antioxidante; desenvolvido para lubrificação de sistemas hidráulicos que operam em condições severas de pressão e temperatura; acondicionado em embalagem de 20 litros. Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Exercício Da Atividade. MARCA: GRAX	250,00	15.000,00
14	10	Galão 20 litros	45930	Óleo 85W140 Óleo Lubrificante Automotivo; para Para Transmissao e Diferencial; Sae 85w140; Classificacao Api-gl-5; Multiviscoso, Aditivacao Anticorrosiva, Antiespumante, Agente de Extrema Pressao; Antidesgastante, Antiferrugem, Abaixador do Ponto de Fluides; Oleo Lubrificante Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Exercicio Da Atividade. MARCA: KARTER	295,00	2.950,00
Valor Total:						R\$ 44.650,00

Cota exclusiva:

Lote	Quant.	Unid.	Cod.	Descrição detalhada	R\$ Unit.	R\$ Total
17	3	Tambo r 170 kg	10124	Graxa para rolamento classificação MP 2, à base de sabão de lítio, do tipo múltiplas aplicações e uso geral alto grau NLGI2. MARCA: KARTER	2.990,00	8.970,00
Total :						R\$ 8.970,00
Total (Principal + Reservada)						R\$ 53.620,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 53/2023

ATA nº 184/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de óleos lubrificantes.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 18 de 43

Detentora: MATEUS VIANA MARTINS 46326291895 - ME

CNPJ n.º 47.839.024/0001-00

Lote	Quant.	Unid.	Cód.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
1	300	Litro	45918	Óleo Sintético 5W40 Óleo Lubrificante Automotivo; para Motor; a Bicomcombustível (etanol e Gasolina); de 4 Tempos; Sae 5w40; Classificação API SP IL SAC GF 6A Sintético; Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Exercício Da Atividade. MARCA: EXTRON VELOX	18,50	5.550,00
12	20	Galão 20 litros	45928	Óleo Lubrificante Automotivo; disponível no Grau SAE 90; classificação API-GL5; desenvolvido para lubrificação de Câmbio e Diferencial de veículos automotivos que trabalham em níveis severos e moderados; acondicionado em embalagem de 20 litros. Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Exercício Da Atividade. MARCA: EXTRON SUPER HIPOIDE	285,00	5.700,00
Valor Total						R\$ 11.250,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 54/2023

ATA nº 185/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de gêneros alimentícios

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: SILVANO DE BRITO RIBEIRO ME

CNPJ n.º 43.119.910/0001-09

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
17	500	caixa 395g	Leite condensado -lata ou caixa 395g MARCA: PIRACANJUBA	7,01	3.505,00
Valor Total:					R\$ 3.505,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 54/2023

ATA nº 186/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de gêneros alimentícios

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - EPP

CNPJ n.º 03.649.725/0001-01

Cota principal

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
2	70	pcte 500g	Chocolate ao leite granulado MARCA: DORI	13,05	913,50
5	80	pcte 600g	Balas mastigáveis -sabores sortidos MARCA: FLORESTAL	12,17	973,60
7	130	pcte 120g	Batata palha MARCA: KAMOKA	8,30	1.079,00
8	200	sachê 170g	Azeitona verde-sachê	8,24	1.648,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 19 de 43

			MARCA: TOZZI		
18	320	sachê 170g	Seleta de legumes em conserva MARCA: STELLA D'ORO	4,77	1.526,40
19	60	vidro com 300g	Palmito em conserva MARCA: RIVERA PICADO	19,38	1.162,80
20	100	mb. 10g	Orégano MARCA: PQ	3,56	356,00
21	200	pcte 15g	Tempero chimichurri MARCA: PQ	5,60	1.120,00
22	80	pcte 12 unid. de 60g	Tempero em pó para carne MARCA: KITANO	5,10	408,00
28	150	frasco 500ml	Suco concentrado sabor caju MARCA: IMPERIAL	4,46	669,00
29	150	frasco 500ml	Suco concentrado sabor maracujá MARCA: IMPERIAL	8,83	1.324,50
30	150	frasco 500ml	Suco concentrado sabor goiaba MARCA: IMPERIAL	7,42	1.113,00
31	150	frasco 500ml	Suco concentrado sabor manga MARCA: IMPERIAL	8,22	1.233,00
34	500	pcte 300g	Pão bisnaguinha MARCA: DEPONES	6,00	3.000,00
35	300	kg	Pão de hamburguer MARCA: DEPONES	17,76	5.328,00
36	500	kg	Pão doce para cachorro quente MARCA: DEPONES	21,74	10.870,00
38	300	pote 500g	Margarina com sal MARCA: CLAYBON	11,87	3.561,00
39	100	bandeja com 6 unid.- 540g	Iogurte sabor morango bandeja com 6 unid.- MARCA: FRIMESA	7,51	751,00
40	50	2kg	Batata palito de primeira qualidade , congelada MARCA: VAL	34,93	1.746,50
41	80	kg	Steak empanado de frango MARCA: LAR	2,82	225,60
42	80	caixa com 672g	Hamburguer de carne bovina MARCA: ESTRELA	21,48	1.718,40
44	80	emb. 500g	Queijo tipo frescal MARCA: POLENGHI	24,88	1.990,40
45	200	com 200g	Requeijão cremoso- copo MARCA: FRIMESA	8,84	1.768,00
Valor Total:					R\$ 44.485,70

Cota Reservada

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
49	220	kg	Salsicha congelada hot dog MARCA: ESTRELA	9,09	1.999,80
50	160	pcte 500g	Milho para pipoca MARCA: KININO	7,36	1.177,60
52	70	emb. 165g	Aveia em flocos MARCA: NATURALE	4,01	280,70
53	60	pote 320g	Geléia de frutas vermelhas MARCA: HOMEMADE	29,72	1.783,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 20 de 43

54	70	vidro 200ml	Leite de coco natural MARCA: IMPERIAL	4,37	305,90
55	100	pcte com 06 unids.	Leite fermentado com lactobacilos vivos (80 ml) MARCA: BATAVO	6,72	672,00
58	100	kg	Bacon -kg MARCA: ESTRELA	32,00	3.200,00
60	100	kg	Coxa e sobrecoxa de frango MARCA: HOLAMBRA	11,00	1.100,00
Valor Total:					R\$ 10.519,20
TOTAL (principal + reservada)					R\$ 55.004,90

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 54/2023

ATA nº 187/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de gêneros alimentícios

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: T SALE – COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA. EPP

CNPJ n.º 38.049.546/0001-00

Cota principal

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
1	160	100 gramas	Coco ralado MARCA: APTI	4,72	755,20
9	220	frasco 0,9l	Óleo de soja refinado MARCA: COAMO	5,92	1.302,40
11	150	emb. 30g	Gelatina em pó sabor abacaxi MARCA: APTI	1,71	256,50
12	150	emb. 30g	Gelatina em pó sabor framboesa MARCA: APTI	1,71	256,50
13	150	emb. 30g	Gelatina em pó sabor limão MARCA: APTI	1,71	256,50
14	150	emb. 30g	Gelatina em pó sabor morango MARCA: APTI	1,71	256,50
15	150	emb. 30g	Gelatina em pó sabor uva MARCA: APTI	1,71	256,50
24	250	pcte 50g	Queijo ralado MARCA: RETTIS	5,92	1.480,00
26	120	lata com 125g	Sardinha em lata MARCA: COQUEIRO	4,59	550,80
27	300	lata 170g	Pescado em conserva, atum MARCA: COQUEIRO	7,10	2.130,00
32	150	frasco 500ml	Suco concentrado sabor abacaxi MARCA: IMPERIAL	7,70	1.155,00
46	250	kg	Queijo muçarela fatiado MARCA: FRIZZO	46,18	11.545,00
Valor Total:					R\$ 20.200,90

Cota Reservada

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
51	50	pcte 500g	Milho para canjica branca MARCA: SIAMAR	8,69	434,50
56	100	kg	Linguiça tipo toscana	16,26	1.626,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 21 de 43

			MARCA: TCHE		
57	150	kg	Linguiça calabresa defumada MARCA: ESTRELA	17,96	2.694,00
59	150	kg	Peito de frango sem osso MARCA: ADORO	15,58	2.337,00
61	100	emb. 800g	Filé de peixe tipo merluza MARCA: MEGGS	28,26	2.826,00
Valor Total:					R\$ 9.917,50
TOTAL (principal + reservada)					R\$ 30.118,40

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 55/2023

ATA nº 188/2023

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coletas e análises químicas em amostras de água potável e lançamento de efluentes.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: SUPREMA TECNOLOGIA ANALÍTICA LTDA.

CNPJ n.º 04.233.5777/0001-02

Lote	Quant.	Unid.	Código	Descrição detalhada do objeto	R\$ Unit.	R\$ Total
01	01	Serv.	46022	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coletas e análises químicas em amostras de água potável e lançamento de efluentes, a saber: 1-) Água potável fornecida ao município de Tambaú e ao Bairro Rurais de São Pedro dos Morrinhos e Bairro do Faveiro; 2-) Lançamento de efluentes; 3-) Mananciais utilizados para abastecimento público. Serviços a serem executados de acordo com: 1-) Portaria GM/MS nº 888, de 4 de maio de 2021: 1.1-) Análises para verificar o padrão bacteriológico da água para consumo humano, conforme Anexo 1; 1.2-) Análises para verificarem o Padrão de Substâncias Orgânicas, Substâncias Inorgânicas, Substâncias de Agrotóxicos e Metabólitos, Subprodutos da desinfecção; conforme Anexo 9; 1.3) Análises para verificarem o padrão de Cianotoxinas, conforme Anexo 10; 1.4-) Análises para verificarem o padrão organoléptico de potabilidade, conforme Anexo 11; 1.5-) Análise para verificar o padrão de cianobactérias em mananciais superficiais, conforme Anexo 12; 1.6) Tabela de padrão de radioatividade, conforme ao artigo 37, § 7; 1.7-) Epícloridrina conforme a tabela do Anexo 13; 2-) Resolução COMANA N.º 430 – Art. 16 de 13/05/2011:	95.900,00	95.900,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 22 de 43

				2.1-) pH; 2.2-) Temperatura; 2.3-) Oxigênio Dissolvido (OD); 2.4-) Demanda Bioquímica de Oxigênio (DBO); 2.5-) Demanda Química de Oxigênio (DQO); 2.6-) Sólidos Suspensos Totais(SST); 2.7-) Nitrogênio Total(N) e Amoniacal (NH3); 2.8-) Fósforo Total (P); 2.9-) Coliformes Termotolerantes (C Term).		
Valor total:					R\$ 95.900,00	

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 57/2023

ATA nº 189/2023

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de retífica de motor

Vigência da Ata: 03 (três) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: RETÍFICA CONQUISTA LTDA. EPP

CNPJ n.º 61.633.996/0001-67

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
01	2	Unid.	Aditivos para radiador MARCA: RENAULT	51,66	103,32
	15	Unid.	Abraçadeira plástico MARCA: RENAULT	4,93	73,95
	2	Litro	Óleo ATF MARCA: RENAULT	41,31	82,62
	1	Unid.	Selo temperatura MARCA: APAREM	36,30	36,30
	2	Unid.	Silicone Neutro MARCA: LOCTITE	40,66	81,32
	9	Litro	Óleo Sintético MARCA: IPIRANGA	67,40	606,60
	1	Unid.	Rolamento fixo MARCA: RENAULT	27,83	27,83
	4	Unid.	Kit pistão com anéis MARCA: RENAULT	1.384,33	5.537,32
	1	Unid.	Bronzina biela STD MARCA: RENAULT	1.180,16	1.080,16
	1	Unid.	Bronzina Mancal STD MARCA: RENAULT	1.543,05	1.543,05
	1	Par	Arruela encosto MARCA: RENAULT	126,33	126,33
	4	Unid.	Camisa motor STD MARCA: RENAULT	184,75	739,00
	1	Unid.	Junta motor completo MARCA: RENAULT	2.637,02	2.637,02
	1	Unid.	Filtro lubrificante MARCA: RENAULT	76,00	76,00
	16	Unid.	Retentor válvulas MARCA: RENAULT	7,50	120,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 23 de 43

1	Unid.	Bomba água MARCA: RENAULT	1.703,41	1.703,41
8	Unid.	Guia sedes MARCA: RENAULT	32,36	258,88
5	Unid.	Arruela div. Medida MARCA: RENAULT	4,16	20,80
5	Unid.	Parafuso div. Medidas MARCA: RENAULT	11,08	55,40
5	Unid.	Porca div. Medidas MARCA: RENAULT	4,83	24,15
3	Unid.	Rosca div. Medidas MARCA: RENAULT	22,00	66,00
15	Unid.	Abraçadeira Div. Medidas MARCA: RENAULT	12,83	192,45
1	Unid.	Correia do Alternador MARCA: RENAULT	101,40	101,40
1	Unid.	Bomba de óleo MARCA: RENAULT	1.327,81	1.327,81
8	Unid.	Parafuso Biela MARCA: RENAULT	45,06	360,48
1	Unid.	mangueira respiro do motor MARCA: RENAULT	521,70	521,70
1	Unid.	Capa correia dentada MARCA: RENAULT	313,18	313,18
1	Unid.	Kit Correia dentada MARCA: RENAULT	863,33	863,33
1	Unid.	Suporte válvula termostática MARCA: RENAULT	647,11	647,11
1	Unid.	Polia Bomba Hidráulica MARCA: RENAULT	492,13	492,13
1	Unid.	Coxim motor dianteiro MARCA: RENAULT	971,66	971,66
10	Unid.	Parafuso mancal MARCA: RENAULT	85,33	853,30
10	Unid.	Parafuso cabeçote MARCA: RENAULT	126,66	1.266,60
1	Unid.	Coxim câmbio MARCA: RENAULT	377,84	377,84
1	Serv.	Montagem motor SERVIÇO	3.205,33	3.205,33
1	Serv.	Teste dinamômetro SERVIÇO	1.352,33	1.352,33
1	Serv.	Pintura do motor SERVIÇO	602,33	602,33
1	Serv.	Tirar e colocar motor SERVIÇO	2.693,33	2.693,33
1	Serv.	Desmontar motor SERVIÇO	647,00	647,00
1	Serv.	Lavagem química SERVIÇO	602,33	602,33
1	Serv.	Teste virabrequim SERVIÇO	489,00	489,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 24 de 43

1	Serv.	Polir virabrequim SERVIÇO	300,33	300,33
1	Serv.	Balancear virabrequim SERVIÇO	571,66	571,66
1	Serv.	Brunir para encamisar SERVIÇO	338,33	338,33
1	Serv.	Encamisar cilindro SERVIÇO	966,66	966,66
1	Serv.	Plainar bloco SERVIÇO	757,66	757,66
1	Serv.	Retificar e brunir cilindro SERVIÇO	533,33	533,33
1	Serv.	Polir comando SERVIÇO	450,00	450,00
1	Serv.	Colocar guia SERVIÇO	453,33	453,33
1	Serv.	Retificar sedes SERVIÇO	523,66	523,66
1	Serv.	Retificar válvulas SERVIÇO	523,66	523,66
1	Serv.	Esmerilhar cabeçote SERVIÇO	275,00	275,00
1	Serv.	Montar cabeçote SERVIÇO	275,00	275,00
1	Serv.	Ajustar bielas SERVIÇO	352,66	352,66
1	Serv.	Ajustar mancal SERVIÇO	467,33	467,33
1	Serv.	Injetar roscas SERVIÇO	175,33	175,33
1	Serv.	Manutenção intercooler SERVIÇO	471,33	471,33
1	Serv.	Manutenção radiador SERVIÇO	644,66	644,66
T O T A L				R\$ 40.960,03

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 58/2023

ATA n.º 190/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de higiene e limpeza

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: B. M. PAPELARIA, ARTIGOS DE INFORMÁTICA E DESCARTÁVEIS LTDA. - ME

CNPJ n.º 13.469.442/0001-23

Cota Principal

Lote	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit.	R\$ Total
68	60	Frasco	ÁLCOOL PARA LIMPEZA 70% , EMB DE 500 ML MARCA: NOBRE	3,90	234,00
79	40	Unid.	PANO DE LIMPEZA 100% ALGODÃO 90x7 0CM MARCA: PANO BOM	4,75	190,00
Valor Total:					R\$ 424,00

Cota Reservada



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 25 de 43

Lote	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit.	R\$ Total
86	150	Pacote	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL – PCTE 50 UNID MARCA: PRAFESTA	3,40	510,00
87	150	Pacote	GARFO PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO -PCTE COM 50 UNID MARCA: PRAFESTA	3,40	510,00
88	150	Pacote	FACA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL -PCTE 50 UNID MARCA: PRAFESTA	12,00	1.800,00
89	120	Rolo	SACO PLÁSTICO ENSACA TUDO -ROLO 50 UNID- 23 CM X 38 CM MARCA: FÁCIL	9,72	1.166,40
Valor Total:					R\$ 3.986,40
TOTAL (principal + reservada)					R\$ 4.410,40

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 58/2023

ATA nº 191/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de higiene e limpeza

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: D. F. ASTOLPHO

CNPJ n.º 20.123.999/0001-73

Lote	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit.	R\$ Total
08	150	FRASCO	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO FRASCO DE 500ML FABRICANTE: LIMPALIDER MARCA: LIMPALIDER	7,46	1.119,00
09	40	PCTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO-300M X 10 CM FABRICANTE: GOPAPER MARCA: GO PAPER	33,50	1.340,00
19	60	Unid.	VASSOURA PELO SINTÉTICO FABRICANTE: VIP MARCA: SANTA MARIA	7,25	435,00
21	150	Unid.	FLANELA 100% ALGODÃO , MEDINDO 40X 60 CM FABRICANTE: CCA MARCA: CCA	2,07	310,50
34	150	PCTE	LÃ DE AÇO PCTE COM 8 UNID FABRICANTE: AÇOBOM MARCA: AÇOBOM	1,83	274,50
38	60	ROLO	FILME DE PVC TRANSP. -ROLO 28 CM X 30 M FABRICANTE: G-ÚTIL MARCA: GUARUFILME	3,83	229,80
50	48	Unid.	FIO DENTAL BUCAL- EMB COM 50 M FABRICANTE: USEIT MARCA: PROHIGI	3,85	184,80
57	54	Unid.	CORDA 100 % POLIETILENO PARA VARAL COM 10 M FABRICANTE: ESPONFLORA MARCA: FLORA	1,32	71,28
62	60	Unid.	PILHA TIPO ALCALINA , TAM AA- CARTELA COM 4 UNID	5,33	319,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 26 de 43

			FABRICANTE: MAXPRINT MARCA: MAXPRINT		
66	48	Frasco	ENXAGUANTE BUCAL / ANTISSEPTICO BUCAL Frasco 500ml FABRICANTE: BIANCO MARCA: START	13,54	649,92
67	100	Unid.	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA -FACE – UNIDADE FABRICANTE: ESPONFLORA MARCA: FLORA	1,08	108,00
69	12	Unid.	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL ,MODELO OVAL FABRICANTE: DSR MARCA: DSR	2,58	30,96
70	45	Unid.	ESPONJA PARA BANHO INF 15 CM X 12 CM LARGURA 3,5 CM ESPESSURA FABRICANTE: ESPONFLORA MARCA: FLORA	2,88	129,60
71	11	PCTE	ALGODÃO HIDRÓFILO , EM BOLAS , COR BRANCA PCTE 50G FABRICANTE: USEIT MARCA: PROHIGI	4,27	46,97
74	46	Und.	CREME DENTAL INF SABOR TUTI—FRUTI TUBO 50 G FABRICANTE: DENTIL MARCA: DENTIL	4,34	199,64
76	80	Unid.	ESCOVA DENTAL INFANTIL FABRICANTE: B-BIO MARCA: B-BIO	1,71	136,80
Valor Total:					R\$ 5.586,57

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 58/2023

ATA nº 192/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de higiene e limpeza

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: IRINEU VALENTIM TONELOTTO EPP

CNPJ n.º 26.690.808/0001-31

Lote	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit.	R\$ Total
54	24	Unid.	VASSOURA EM PIAÇAVA PURA- Nº 5 MARCA: DSR	11,87	284,88
73	66	Unid.	CREME DENTAL ADULTO TUBO 90 G MARCA: FREEDENT	1,50	99,00
81	160	Unid.	PANO DE COPA E COZINHA 100% ALGODÃO 30 X 30 CM MARCA: R.S	2,38	380,80
Valor Total:					R\$ 764,68

Cota Reservada

Lote	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit.	R\$ Total
82	400	Unid.	SACO DE LIXO -100L-PCTE COM 5 UNIDS MARCA: ITAQUITI	3,50	1.400,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 27 de 43

83	400	Unid.	SACO DE LIXO – 50L -PCTE COM 10 UNID MARCA: ITAQUITI	3,46	1.384,00
84	280	PCTE 10	SACO DE LIXO 30 LITROS MARCA: ITAQUITI	2,80	784,00
85	500	Pacote	PRATO DESCARTÁVEL – 15 CM- PCTE 10 UNID MARCA: KERO	1,61	805,00
90	36	Und.	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO- EMB COM 75 UNIDS MARCA: USE - IT	2,63	94,68
Valor Total:					R\$ 4.467,68
TOTAL (principal + reservada):					R\$ 5.232,36

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 58/2023

ATA nº 193/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de higiene e limpeza

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME

CNPJ n.º 29.700.587/0001-23

Lote	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit.	R\$ Total
42	36	FRASCO	CREME HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL FRASCO 200 ML MARCA: BABELOVE	12,97	466,92
75	80	Unid.	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA MARCA: MEDFIO	1,71	136,80
Valor Total:					R\$ 603,72

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 58/2023

ATA nº 194/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de higiene e limpeza

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

CNPJ n.º 02.573.131/0001-93

Lote	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit.	R\$ Total
02	96	Unid.	BUCHA VEGETAL PARA BANHO/LOUÇA 100% VEGETAL MARCA: CAMPO BELO	3,85	369,60
03	50	Unid.	BALDE PLÁSTICO (POLIPROPILENO) DE 20L MARCA: ARQPLAST	12,66	633,00
04	60	Unid.	SHAMPOO INFANTIL-FRASCO DE APROX. 350 ML MARCA: GURY	9,05	543,00
05	60	Unid.	SHAMPOO DE USO ADULTO-FRASCO DE APROX.350ML MARCA: TOK BOTHANICO	5,69	341,40
06	60	Unid.	CONDICIONADOR INFANTIL -FRASCO DE 350 ML MARCA: GURY	9,95	597,00
07	72	PCTE	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA PCTE COM 12 UNIDS MARCA: TALGE	1,51	108,72



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 28 de 43

10	500	PCTE	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA BRANCO 30 X 10 CM -PCTE COM 4 ROLOS MARCA: QUALITE	4,23	2.115,00
13	150	Unid.	FILTRO DE PAPEL PARA O PREPARO DE CAFÉ, GRANDE, Nº 103 MARCA: BRIGITTA	3,11	466,50
14	350	Litro	ALCOOL ETÍLICO 70% -1 LITRO MARCA: AUDAX	4,80	1.680,00
15	60	FRASCO	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO 250 ML MARCA: AUDAX	3,53	211,80
29	60	Pacote	FÓSFORO PCTE COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS CD MARCA: GABOARDI	3,02	181,20
32	500	Unid.	PEDRA SANITÁRIA -PESO 25G- COM PASTILHA, SUPORTE E REDE MARCA: TRIEX	1,33	665,00
33	60	FRASCO	LUSTRA MÓVEIS FRASCO 200 ML MARCA: FUZETTO	2,28	136,80
39	80	FRASCO	CERA LIQUIDA PARA PISO INCOLOR – FRASCO 750 ML MARCA: ROUXINOL	3,18	254,40
40	80	FRASCO	CERA LIQUIDA PARA PISO VERMELHO FRASCO 750 ML MARCA: ROUXINOL	3,18	254,40
41	160	ROLO	PAPEL TOALHA PARA COZINHA -PCTE COM 2 ROLOS DE 50 M MARCA: YURI	2,86	457,60
43	80	PCTE	ABSORVENTE INTIMO PCTE COM 8 UNIDS MARCA: MULHER ATIVA	2,57	205,60
44	20	Unid.	ESCOVA PARA CABELO -CABO DE MADEIRA E CERDAS DE NYLON MARCA: CONDOR	10,89	217,80
45	60	UNID	BARBEADOR DESCARTÁVEL EMB COM 2 UNID MARCA: BIC	1,79	107,40
46	60	CAIXA	LENÇO DE PAPEL FOLHA DUPLA -CAIXA COM 50 FOLHAS DUPLAS MARCA: SOFTYS	4,65	279,00
47	100	Unid.	SABONETE INFANTIL EM BARRA- APROXIMADAMENTE 80 GRAMAS MARCA: 123 BABY	1,92	192,00
48	100	Unid.	SABONETE EM TABLETE, USO ADULTO – APROXIMADAMENTE 85 GRAMAS MARCA: MOTIVUS	1,56	156,00
49	24	Unid.	GEL FIXADOR PARA CABELO – EMB COM NO MÍNIMO 240 GRAMAS MARCA: SOFTYS	5,67	136,08
51	60	Frasco	DESODORANTE AEROSOL ANTITRANSPIRANTE Frasco 150ML MARCA: ABOVA	8,28	496,80
52	48	Unid.	TALCO DESODORANTE PARA OS PÉS 100ML MARCA: PHARMA	7,89	378,72
53	24	Frasco	ACETONA- FRASCO 100 ML	4,71	113,04



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 29 de 43

			MARCA: FARMAX		
55	54	PCTE	SABÃO DE COCO EM BARRA DE 200G PCTE 5 UNIDS MARCA: TRIEX	9,53	514,62
56	60	FRASCO	CONDICIONADOR DE CABELO USO ADULTO FRASCO DE 350 ML MARCA: TOK BOTHANICO	4,70	282,00
58	48	PCTE	PALHA DE AÇO Nº 2 PCTE 25 G MARCA: BRILHO	1,92	92,16
59	60	CX	PALITO DE DENTES CX COM 100 UNID MARCA: BOMPACK	0,82	49,20
60	35	Unid.	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA EMB 5 UNDS MARCA: INOVEN	1,61	56,35
61	100	Unid.	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO DE 45 CM X 7,5 M MARCA: WYDA	6,20	620,00
63	60	Unid.	PILHA TIPO ALCALINA , TAM AAA – CARTELA COM 4 UNID MARCA: ELGIN	5,54	332,40
65	350	Caixa	DETERGENTE EM PÓ , PRINCÍPIO ATIVO- CAIXA COM 1 KG MARCA: FLASH	5,12	1.792,00
77	55	Litro	LIMPA PISO DILUIVEL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS FRASCO DE 1 LITRO. MARCA: TRIEX	4,35	239,25
78	20	Und.	PENTE DE PLÁSTICO PARA CABELO COM CABO FINO 21 X 2,70 CM MARCA: ESCOBEL	2,01	40,20
Valor Total:					R\$ 15.316,04

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 58/2023

ATA nº 195/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais compras de materiais de higiene e limpeza

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 24/08/2023

Detentora: SERTVAREJO LICITAÇÕES LTDA. ME

CNPJ n.º 32.079.203/0001-01

Lote	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit.	R\$ Total
01	50	Unid.	RODO DE ALUMÍNIO- 40CM E CABO 120CM MARCA: UTILI	20,00	1.000,00
11	120	FRASCO	LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO FRASCO 500 ML MARCA: BIOKRIS	1,83	219,60
12	60	Unid.	LENÇO INFANTIL UMEDECIDO- BALDE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES MARCA: USE IT	8,33	499,80
16	160	Unid.	MULTI INSETICIDA AEROSOL- FRASCO 300ML MARCA: BASTON	7,50	1.200,00
17	500	PCTE	GUARDANAPO DESCARTÁVEL DE PAPEL FOLHA SIMPLES MEDINDO 33 X 30 CM PCTE COM 50 UNID MARCA: ANEPEL	2,60	1.300,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 30 de 43

18	80	FRASCO	QUEROSENE/REMOVEDOR FRASCO 1LITRO MARCA: AGUDIM	15,50	1.240,00
20	100	Frasco	DESODORIZADOR DE AR -AROMA LAVANDA AEROSOL 360 ML MARCA: BASTON	8,00	800,00
22	500	FRASCO	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO FRASCO 500 ML MARCA: BIOKRISS	1,48	740,00
23	150	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL CONTENDO NO MÍNIMO 24 UNID EM CADA PACTE NO TAM XG MARCA: DIGUINHO	22,15	3.322,50
25	150	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL CONTENDO NO MÍNIMO 32 UNID EM CADA PCTE NO TAM M MARCA: TOM	37,00	5.550,00
27	250	FRASCO	DESINFETANTE LÍQUIDO SANITÁRIO- AROMAS VARIADOS FRASCO DE 2 LITROS MARCA: BIOKRISS	3,80	950,00
28	60	FRASCO	LIMPA VIDRO FRASCO DE 500ML MARCA: OPMIL	2,33	139,80
30	600	Frasco	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 1 LITRO MARCA: BIOKRISS	1,83	1.098,00
31	130	Frasco	AMACIANTE DE ROUPAS-AROMA LAVANDA FRASCO DE 2 LITROS MARCA: BIOKRISS	4,23	549,90
35	100	Par	LUVA PARA LIMPEZA- TAM G- PAR MARCA: MB	2,50	250,00
36	1000	Pscote	COPO PLÁSTICO P/CAFÉ C/ 100 UNID CADA PCTE MARCA: FONPLAST	1,80	1.800,00
37	1000	Pacote	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA – 200 ML-C/ 100 UNID CADAPCT MARCA: FONPLAST	3,40	3.400,00
64	60	Pacote	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS – PCTE COM 5 UNID MARCA: TRIEX	6,66	399,60
72	200	PCTE	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA P/ BANHEIRO PCTE COM 1000 FOLHAS MARCA: BEM	8,25	1.650,00
80	60	Unid.	VASSOURA TIPO CAIPIRA MARCA: SILVA	22,50	1.350,00
Valor Total:					R\$ 27.459,20

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial n.º 11/2023

ATA n.º 196/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa para a execução de cursos, oficinas e palestras desenvolvidas pelo Departamento de Assistência e Desenvolvimento Social para a rede socioassistencial do Município de Tambaú/sp

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 29/08/2023

Detentora: ACADEMIA ÁGUA VIVA SPORTS LTDA. ME

CNPJ n.º 19.308.542/0001-54



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 31 de 43

Lote	Descrição dos serviços	Qtde de Turmas	Carga Horária Total	R\$ Unit.	R\$ Total
13	Serviços técnicos em treinamento de jiu-jitsu	03	432	100,00	43.200,00
23	Aulas de Vôlei adaptado	02	288	100,00	28.800,00
24	Aulas de Jogos de salão	01	96	100,00	9.600,00
Valor Total:				R\$ 81.600,00	
Cota exclusiva:					
Lote	Descrição dos serviços	Qtde de Turmas	Carga Horária Total	R\$ Unit.	R\$ Total
25	Aulas de Hidroginástica	04	768	99,00	76.032,00
Valor Total:				R\$ 76.032,00	
TOTAL (principal + reservada):				R\$ 157.632,00	

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial n.º 11/2023

ATA n.º 197/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa para a execução de cursos, oficinas e palestras desenvolvidas pelo Departamento de Assistência e Desenvolvimento Social para a rede socioassistencial do Município de Tambaú/sp

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 29/08/2023

Detentora: ACTA DESENVOLVIMENTO SOCIAL & SERVIÇOS LTDA. EPP

CNPJ n.º 42.932.618/0001-30

Lote	Descrição dos serviços	Qtde de Turmas	Carga Horária Total	R\$ Unit	R\$ Total
02	Curso de Cuidador de Idosos	01	24	159,16	3.819,84
03	Curso de Cabeleireiro	01	24	175,00	4.200,00
04	Aulas de Dança Circular	04	576	112,00	64.512,00
06	Curso de Depilação e Designer de Sobancelhas	01	24	203,00	4.872,00
07	Curso de Fabricação de Produtos de Limpeza	01	24	203,00	4.872,00
08	Curso de Informática Básica e Internet	01	72	145,00	10.440,00
09	Curso de Jardineiro e Paisagista	01	24	236,00	5.664,00
10	Curso de Manicure e Pedicure	01	24	195,00	4.680,00
12	Curso de Pedreiro Revestidor	01	48	260,00	12.480,00
14	Serviços Técnicos em Treinamento de Yoga	02	288	146,00	42.048,00
15	Curso de Técnicas de Vendas e Atendimento	01	24	131,00	3.144,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 32 de 43

	ao Cliente				
16	Curso de Barbearia	01	24	244,00	5.856,00
17	Curso de eletricista	01	24	244,00	5.856,00
18	Curso de encanador	01	24	243,75	5.850,00
19	Curso de montador de moveis	01	24	203,00	4.872,00
Valor Total:				R\$ 183.165,84	

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial n.º 11/2023

ATA n.º 198/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa para a execução de cursos, oficinas e palestras desenvolvidas pelo Departamento de Assistência e Desenvolvimento Social para a rede socioassistencial do Município de Tambaú/sp

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 29/08/2023

Detentora: NEUSA NOGUEIRA DE CARVALHO RIGOLI 27531991837 ME

CNPJ n.º 20.242.139/0001-59

Lote	Descrição dos serviços	Qtde de Turmas	Carga Horária Total	R\$ Unit	R\$ Total
01	Aulas de Artesanato	01	144	55,00	7.920,00
Valor Total:				R\$ 7.920,00	

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial n.º 11/2023

ATA n.º 199/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa para a execução de cursos, oficinas e palestras desenvolvidas pelo Departamento de Assistência e Desenvolvimento Social para a rede socioassistencial do Município de Tambaú/sp

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 29/08/2023

Detentora: VISÃO SOCIAL & CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA. - EPP

CNPJ n.º 23.159.582/0001-59

Lote	Descrição dos serviços	Qtde de Turmas	Carga Horária Total	R\$ Unit	R\$ Total
05	Aulas de Dança	01	144	107,91	15.539,04
11	Ministração de Palestras	40	80	370,00	29.600,00
20	Treinamento Ações Socioeducativa	06	432	1119,00	51.408,00
21	Oficina de Convívio de Envelhecimento saudável	05	768	99,00	76.032,00
22	Ações coletivas e complementares	05	768	99,00	76.032,00
Valor Total				R\$ 248.611,04	

Cota exclusiva:



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 33 de 43

Lote	Descrição dos serviços	Qtde de Turmas	Carga Horária Total	R\$ Unit	R\$ Total
26	Aulas de Alongamento	01	96	117,00	11.232,00
Valor Total:				R\$ 11.232,00	
TOTAL (principal + reservada):				R\$ 259.843,04	

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 153/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 04/08/2023

Contratado: BANCO DO BRASIL S/A

CNPJ: 00.000.000/0001-91

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência do contrato para mais 12 (doze) meses.

Objeto do contrato: Operacionalização das rotinas de administração dos fluxos financeiros gerados em função das transferências para a conta única do Tesouro do MUNICÍPIO, em cumprimento do disposto na Lei Complementar nº 151, de 05 de agosto de 2015, bem como o controle e o pagamento dos depósitos judiciais em dinheiro, tributários ou não tributários, nos quais o MUNICÍPIO seja parte.

Modalidade: Inexigibilidade nº 43/2022

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 47/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 07/08/2023

Contratado: FLEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

CNPJ: 10.350.473/0001-72

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência contratual para mais 90 (noventa) dias.

Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada para execução de construção de calçadas com acessibilidade, por meio do convênio n.º 103163/2022, que entre si celebram o estado de são paulo, por meio da secretaria de desenvolvimento regional, esta por sua subsecretaria de convênios com municípios e entidades não governamentais, e o município de Tambaú.

Modalidade: Tomada de Preços nº 21/2022

TERMO ADITIVO (TA 5º)

Contrato nº 62/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 09/08/2023

Contratado: ASP TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA.

CNPJ: 04.334.666/0001-37

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência do contrato para mais 04 (quatro) meses, com cláusula resolutiva.

Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção, atualização, suporte e treinamento dos sistemas de Contabilidade Pública com Tesouraria, Tributaç o, Recursos Humanos, Sa de, Patrim nio, Frota, Almoxarifado, A  o Social, Compras e Licita  es e Saneamento, sistemas cuja licen a de uso   de propriedade da Prefeitura e Presta  o de Servi os de Licen a de Uso de Programas de Inform tica (Softwares) abrangendo Instala  o, Convers o, Manuten  o e Treinamento dos Sistemas de Protocolo, Cemit rio, Controle de Ponto, Sistema de Acesso   Informa  o, Portal da Transpar ncia e Gest o Especial do ISSQN Web.

Modalidade: Preg o Presencial n  21/2019



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 34 de 43

TERMO ADITIVO (TA 4º)

Contrato nº 229/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 11/08/2023

Contratado: DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ: 61.608.477/0001-49

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência contratual para mais 60 (Sessenta) dias.

Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada na execução de recapeamento asfáltico e de ciclofaixas em vias urbanas, no município de Tambaú/SP, na Rua João Caiafa, no bairro Vila Padre Donizetti; Rua Rafael Caiafa, no bairro Jardim Terras de Santo Antônio e na Avenida José Gatto, por meio do Contrato de Repasse n.º 913632/2021/MDR/CAIXA, que entre si celebram a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Tambaú/SP, objetivando a execução de ações relativas ao desenvolvimento regional, terrotorial e urbano, conforme especificação contida em memorial descritivo, planilha orçamentária e projetos.

Modalidade: Tomada de Preços nº 18/2022

TERMO ADITIVO (TA 4º)

Contrato nº 132/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 16/08/2023

Contratado: PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇÕES ME

CNPJ: 12.269.178/0001-11

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência contratual para mais 180 (Cento e oitenta) dias.

Objeto do contrato: Contratação de empresa para execução de obras de engenharia para fins de construção da Casa da Juventude no Município de Tambaú, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária e projeto e em conformidade com os anexos do presente Edital, através do Termo de Convênio nº 100961/2022.

Modalidade: Tomada de Preços nº 08/2022

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 182/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 23/08/2023

Contratado: CONTROL RISK MONITORAMENTO LTDA. EPP

CNPJ: 02.030.538/0001-74

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência contratual para mais 12 (Doze) meses.

Objeto do contrato: Contratação de empresa para prestação de serviços de Rastreamento e Monitoramento Veicular

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 68/2022

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 181/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 23/08/2023

Contratado: TELSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI - ME

CNPJ: 14.281.437/0001-55

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência contratual para mais 12 (Doze) meses.

Objeto da contrato: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Sistemas de Alarmes Monitorados com: Locação de Central de Alarmes de Sistemas Monitorados; Monitoramento Remoto de Alarmes e Serviço de Inspeção Técnica por Monitor Externo de Pronta Resposta (Vigilante Desarmado).

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/2022



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 35 de 43

TERMO DE CONVALIDAÇÃO

A Coordenadoria de Finanças Municipal de Tambaú (SP) e o Prefeito Municipal de Tambaú (SP), no uso de suas obrigações legais, e:

Considerando as disposições da Lei nº 8.666/93, especialmente seu artigo 61, parágrafo único, que determina como condição indispensável para a eficácia dos contratos da Administração a providência relativa à publicação resumida do respectivo instrumento;

Considerando o poder-dever da Administração de convalidar os atos que não possuam vícios insanáveis, como os de objeto, motivo e finalidade, nem mesmo prejuízo a direitos de terceiros;

Considerando que não se constata, na ausência de publicação do extrato do Termo Aditivo do Anexo Único, qualquer lesão ao interesse público, uma vez que os respectivos procedimentos transcorreram na forma da lei, já se encontrando homologado e o seu objeto adjudicado, bem como aditivada a prorrogação do prazo de vigência contratual;

Considerando, ainda, o disposto no art. 55 da Lei nº. 9.784/99, Lei de Processo Administrativo da União, que autoriza a convalidação, pela própria Administração, de atos em que se evidencie não acarretarem lesão ao interesse público nem prejuízo a terceiros, nos quais sejam constatados apenas defeitos sanáveis:

Ficam convalidados os atos relativos aos termos aditivos contratuais cujos extratos constam do Anexo Único deste ato administrativo, devendo ocorrer a sua respectiva publicação, na forma da Lei nº. 8.666/93, convalidação esta respaldada nos princípios da Administração Pública e na Lei Federal nº. 9.784/99, visto que não se verifica lesão ao interesse público nem prejuízo a terceiros, sendo o vício sanável na forma da lei.

Publique-se, para que produza os efeitos legais.

Prefeitura Municipal de Tambaú (SP), 18 de agosto de 2023

Rosana Lígia Pontes Trautvein

Coordenadoria de Finanças da Prefeitura Municipal de Tambaú (SP)

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real

Prefeito Municipal de Tambaú (SP)



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 36 de 43

ANEXO ÚNICO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02/2023

TERMO ADITIVO (TA 2º)

Contrato nº 229/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 13/04/2023

Contratado: DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ: 61.608.477/0001-49

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência contratual para mais 60 (Sessenta) dias.

Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada na execução de recapeamento asfáltico e de ciclofaixas em vias urbanas, no município de Tambaú/SP, na Rua João Caiafa, no bairro Vila Padre Donizetti; Rua Rafael Caiafa, no bairro Jardim Terras de Santo Antônio e na Avenida José Gatto, por meio do Contrato de Repasse n.º 913632/2021/MDR/CAIXA, que entre si celebraram a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Tambaú/SP, objetivando a execução de ações relativas ao desenvolvimento regional, territorial e urbano, conforme especificação contida em memorial descritivo, planilha orçamentária e projetos.

Modalidade: Tomada de Preços nº 18/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 03/2023

TERMO ADITIVO (TA 3º)

Contrato nº 229/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 12/06/2023

Contratado: DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ: 61.608.477/0001-49

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência contratual para mais 60 (Sessenta) dias.

Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada na execução de recapeamento asfáltico e de ciclofaixas em vias urbanas, no município de Tambaú/SP, na Rua João Caiafa, no bairro Vila Padre Donizetti; Rua Rafael Caiafa, no bairro Jardim Terras de Santo Antônio e na Avenida José Gatto, por meio do Contrato de Repasse n.º 913632/2021/MDR/CAIXA, que entre si celebraram a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Tambaú/SP, objetivando a execução de ações relativas ao desenvolvimento regional, territorial e urbano, conforme especificação contida em memorial descritivo, planilha orçamentária e projetos.

Modalidade: Tomada de Preços nº 18/2022



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 37 de 43



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

Relação de compras referente ao Mês de Agosto de 2023 - por data de liberação				
Compras por Dispensa – Agosto 2023				
Processo	Data	Fornecedor	Modalidade	Valor
553/2023	01/08/2023	ASSOCIACAO CULTURAL QUINTAL DA ARTES	DISPENSA	R\$ 15.500,00
554/2023	01/08/2023	N A A GALHARDO & CIA LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 440,00
555/2023	02/08/2023	SERGIO A G TEZZEI MOVEIS - ME	DISPENSA	R\$ 8.500,00
556/2023	03/08/2023	5WB LTDA	DISPENSA	R\$ 2.000,00
557/2023	04/08/2023	PAPELARIA A ESCOLAR LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 2.426,00
557/2023	04/08/2023	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES	DISPENSA	R\$ 2.725,00
558/2023	04/08/2023	DIANI REGINA RICARDO 29137033808	DISPENSA	R\$ 1.499,40
538/2023	07/08/2023	MAQMOVEIS IND E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	DISPENSA	R\$ 29.374,50
559/2023	07/08/2023	FERNANDA RIGOLI DA SILVA 39231308807	DISPENSA	R\$ 1.102,00
560/2023	07/08/2023	RAFAEL H. FERREIRA - ME	DISPENSA	R\$ 8.830,00
561/2023	07/08/2023	VANIA MARIA MORAES ALVES 33059943800	DISPENSA	R\$ 1.520,00
562/2023	07/08/2023	TIPOGRAFIA ARO LTDA. - ME	DISPENSA	R\$ 1.660,00
563/2023	07/08/2023	J. B. DE LIMA MADEIRAS - ME	DISPENSA	R\$ 1.375,00
565/2023	07/08/2023	N A A GALHARDO & CIA LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 573,36
566/2023	07/08/2023	MAQMOVEIS IND E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	DISPENSA	R\$ 23.340,16
566/2023	07/08/2023	MAQMOVEIS IND E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	DISPENSA	R\$ 24.798,92
567/2023	07/08/2023	DIANI REGINA RICARDO 29137033808	DISPENSA	R\$ 4.350,00
564/2023	08/08/2023	N A A GALHARDO & CIA LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 8.905,00
564/2023	08/08/2023	JOAO BATISTA DEL NINNO EIRELI	DISPENSA	R\$ 1.725,00
570/2023	08/08/2023	LUCIANO FINOTTI & CIA LTDA - ME	DISPENSA	R\$ 2.900,00
571/2023	08/08/2023	MADEIREIRA OLIVEIRA TAMBAU LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 430,64
572/2023	08/08/2023	DROGAL FARMACEUTICA LTDA	DISPENSA	R\$ 284,40
573/2023	08/08/2023	SENAT SERV NACIONAL DE APREND DO TRANSP	DISPENSA	R\$ 600,00
574/2023	08/08/2023	CREMONESI & RODRIGUES LTDA EPP	DISPENSA	R\$ 165,60
577/2023	09/08/2023	TECNOPRINT IMPRESSOS TECNICOS LTDA	DISPENSA	R\$ 470,00
579/2023	10/08/2023	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUCOES	DISPENSA	R\$ 16.500,00
581/2023	10/08/2023	P&P COLIBRI - CONSU E SOLU S/S - LTDA	DISPENSA	R\$ 2.600,00
600/2023	10/08/2023	51.100.613 ANDRE LUIS DA SILVA	DISPENSA	R\$ 20.270,00
606/2023	10/08/2023	CORREA & CORREA LOC. E EVENTOS LTDA ME	DISPENSA	R\$ 53.800,00
580/2023	11/08/2023	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUCOES	DISPENSA	R\$ 10.200,00
582/2023	11/08/2023	PAPELARIA A ESCOLAR LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 258,00
582/2023	11/08/2023	CONTRATA COM DE PROD EM GERAL LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 485,80
582/2023	11/08/2023	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES	DISPENSA	R\$ 229,00
582/2023	11/08/2023	BRAKEY COMERCIO DE PRODU DE HIGIENE LTDA	DISPENSA	R\$ 1.319,78
609/2023	11/08/2023	IN-DENTAL PRODUTOS ODONT MED E HOSP LTDA	DISPENSA	R\$ 3.462,20
609/2023	11/08/2023	COMERCIAL RIBEIRAOPRETANA PROD.ODONT LTD	DISPENSA	R\$ 2.099,60
609/2023	11/08/2023	UNIDENTAL PROD ODONT MED E HOSP LTDA EPP	DISPENSA	R\$ 525,00
609/2023	11/08/2023	COMERCIAL PABLOS LTDA	DISPENSA	R\$ 3.201,00
583/2023	14/08/2023	DIANI REGINA RICARDO 29137033808	DISPENSA	R\$ 5.535,50
584/2023	14/08/2023	LOJAS MINATEL LTDA	DISPENSA	R\$ 1.230,00
584/2023	14/08/2023	LUIZ CARLOS SOSSAI & CIA LTDA	DISPENSA	R\$ 3.658,00
585/2023	14/08/2023	JOSE RICARDO MARCATO & CIA. LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 15.000,00
586/2023	14/08/2023	AGRO PECUARIA VALE DO RIO PARDO LTDA EPP	DISPENSA	R\$ 333,62
588/2023	14/08/2023	RICARDO GOMES TORRES - ME	DISPENSA	R\$ 920,00
589/2023	14/08/2023	RICARDO GOMES TORRES - ME	DISPENSA	R\$ 420,00
590/2023	14/08/2023	RICARDO GOMES TORRES - ME	DISPENSA	R\$ 540,00
591/2023	14/08/2023	RICARDO GOMES TORRES - ME	DISPENSA	R\$ 420,00
592/2023	14/08/2023	MATEUS VETARE DOS SANTOS	DISPENSA	R\$ 1.350,00
594/2023	15/08/2023	CORREA & CORREA LOC. E EVENTOS LTDA ME	DISPENSA	R\$ 2.550,00
595/2023	15/08/2023	COMERCIAL PABLOS LTDA	DISPENSA	R\$ 491,47
595/2023	15/08/2023	NOROESTE HOSP COM DE MAT HOSP EIRELI	DISPENSA	R\$ 327,35
596/2023	16/08/2023	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUCOES	DISPENSA	R\$ 2.700,72

Departamento de Compras
compras@tambau.sp.gov.br
www.tambau.sp.gov.br

Praça Carlos Gomes, 40 - Centro
CEP: 13710-000 | Tambaú-SP
Telefone: (19) 3673.9501



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 38 de 43



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

597/2023	16/08/2023	A V L DOS SANTOS LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 3.800,00
598/2023	16/08/2023	MABELI COM. DE MAT. E EQUIP. ESCOLARES	DISPENSA	R\$ 7.930,00
601/2023	16/08/2023	OLIVA BUENO & BUENO LTDA ME	DISPENSA	R\$ 1.474,00
620/2023	16/08/2023	MARIANO HOTEIS LTDA	DISPENSA	R\$ 513,00
624/2023	16/08/2023	MARIANO HOTEIS LTDA	DISPENSA	R\$ 1.026,00
604/2023	17/08/2023	BRUNO CAMAROTTI LTDA - ME	DISPENSA	R\$ 1.000,00
605/2023	17/08/2023	ELVIMAR CUNHA SOARES - ME	DISPENSA	R\$ 1.930,00
608/2023	18/08/2023	MADEIREIRA OLIVEIRA TAMBAU LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 1.807,50
610/2023	18/08/2023	FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	DISPENSA	R\$ 757,44
611/2023	18/08/2023	MADEIREIRA OLIVEIRA TAMBAU LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 512,24
612/2023	18/08/2023	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUCOES	DISPENSA	R\$ 1.409,50
613/2023	21/08/2023	HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMP E EXP LTDA.	DISPENSA	R\$ 3.891,34
615/2023	21/08/2023	AGENCIA DE VIAGENS TAMBAU TUR LTDA ME	DISPENSA	R\$ 543,00
616/2023	22/08/2023	ASLIMA-TREIN E CAPAC EM GEST SOCIAL LTDA	DISPENSA	R\$ 7.800,00
617/2023	22/08/2023	MARMORARIA TAMBAU LTDA ME	DISPENSA	R\$ 1.730,00
618/2023	22/08/2023	N A A GALHARDO & CIA LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 473,27
618/2023	22/08/2023	OLIVA BUENO & BUENO LTDA ME	DISPENSA	R\$ 98,00
618/2023	22/08/2023	FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	DISPENSA	R\$ 384,45
634/2023	24/08/2023	LUIS PAULO VALIM - ME	DISPENSA	R\$ 3.320,00
621/2023	25/08/2023	VENTURIN & IRMAOS LTDA ME	DISPENSA	R\$ 845,00
623/2023	25/08/2023	VENTURIN & IRMAOS LTDA ME	DISPENSA	R\$ 535,00
625/2023	25/08/2023	VENTURIN & IRMAOS LTDA ME	DISPENSA	R\$ 785,00
626/2023	25/08/2023	VENTURIN & IRMAOS LTDA ME	DISPENSA	R\$ 1.363,00
627/2023	25/08/2023	VENTURIN & IRMAOS LTDA ME	DISPENSA	R\$ 764,00
628/2023	25/08/2023	MARCIO TAKAYAMA DE CARVALHO 25625474893	DISPENSA	R\$ 985,00
629/2023	25/08/2023	ENERG GERADORES SERV E ENGENHARIA LTDA	DISPENSA	R\$ 3.436,25
630/2023	29/08/2023	DROGAL FARMACEUTICA LTDA	DISPENSA	R\$ 99,77
631/2023	29/08/2023	PDATEC COM E SERV DE INFORMAT EIRELI EPP	DISPENSA	R\$ 1.435,00
633/2023	29/08/2023	N A A GALHARDO & CIA LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 382,80
633/2023	29/08/2023	DAMATTA ELET. E ILUMINAÇÃO LTDA EPP	DISPENSA	R\$ 1.519,80
633/2023	29/08/2023	ZL - ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS - ME	DISPENSA	R\$ 10.081,45
633/2023	29/08/2023	A ILUMINADORA CASA BRANCA LTDA - EPP	DISPENSA	R\$ 812,00
633/2023	29/08/2023	CAROLINA GONCALVES DOURADOR CRUZ BORGES	DISPENSA	R\$ 260,00
632/2023	30/08/2023	NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME	DISPENSA	R\$ 5.512,50
636/2023	31/08/2023	AGENCIA DE VIAGENS TAMBAU TUR LTDA ME	DISPENSA	R\$ 3.887,47
TOTAL				R\$ 369.025,80

Compras por Inexigibilidade – Agosto 2023

Processo	Data	Fornecedor	Modalidade	Valor
532/2022	04/08/2023	BANCO DO BRASIL SA	INEXIGIBILIDADE Nº: 43/2022	R\$ 955,13
338/2021	07/08/2023	EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS E TELEGRAF	INEXIGIBILIDADE Nº:11/2021	R\$ 6.250,00
TOTAL				R\$ 7.205,13

Compras por Pregão Presencial/Eletrônico – Agosto 2023

Processo	Data	Fornecedor	Modalidade	Valor
434/2023	01/08/2023	MATEUS VALERIO ARANHA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 10/2023	R\$ 3.174,00
375/2022	03/08/2023	RODRIGO TONELOTTO LTDA	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 6.754,40
375/2022	03/08/2023	BM PAPELARIA ART INFORM DESCART LTDA ME	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 1.772,50
375/2022	03/08/2023	CONTRATA COM DE PROD EM GERAL LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 108,00
375/2022	03/08/2023	RICARDO GONCALVES ITAPIRA LTDA	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 4.152,20
375/2022	03/08/2023	ECOLOGY PAPER LTDA - ME	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 11.012,50
375/2022	03/08/2023	DELTAMARI COSMETICA EIRELI	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 1.598,00
375/2022	03/08/2023	ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 135,00
448/2023	03/08/2023	DAVANTI MAQ, MOVEIS E EQUIP INDUSTR LTDA	PREGÃO Nº: 48/2023	R\$ 3.902,18
448/2023	03/08/2023	RENATO MARANA LTDA	PREGÃO Nº: 48/2023	R\$ 6.879,60
370/2023	03/08/2023	POLIHIDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	PREGÃO Nº: 7/2023	R\$ 345,25
434/2023	07/08/2023	MATEUS VALERIO ARANHA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 10/2023	R\$ 1.692,80

Departamento de Compras
compras@tambau.sp.gov.br
www.tambau.sp.gov.br

Praça Carlos Gomes, 40 - Centro
CEP: 13710-000 | Tambaú-SP
Telefone: (19) 3673.9501



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 39 de 43



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

872/2022	07/08/2023	MATRIZ ALIMENTOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 104/2022	R\$ 35.749,00
270/2023	07/08/2023	CCF NUTRI EIRELI - ME	PREGÃO Nº: 35/2023	R\$ 3.778,00
270/2023	07/08/2023	LOGISTICA MANTIQUEIRA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 35/2023	R\$ 978,00
468/2023	07/08/2023	GIULIA TAMBORRINO COM IMP E EXP EIRELI M	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.287,53
468/2023	07/08/2023	RENOVA AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.744,87
278/2021	08/08/2023	MEGA VALE ADM DE CARTOES E SERV LTDA EPP	PREGÃO Nº: 41/2021	R\$ 24.000,00
468/2023	08/08/2023	INSTASOLUTIONS PROD E GESTAO EMPRES LTDA	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 888,14
706/2022	08/08/2023	MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 52/2022	R\$ 109,20
114/2023	09/08/2023	M N C GALHARDO & CIA LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 13/2023	R\$ 2.679,90
244/2019	09/08/2023	ASP TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA	PREGÃO Nº: 21/2019	R\$ 93.705,60
468/2023	09/08/2023	RETRAC PECAS COM. E SERV. LTDA EPP	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.896,58
468/2023	09/08/2023	RENOVA AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.737,29
706/2022	09/08/2023	MARA EDITH LOURENCO & CIA LTDA	PREGÃO Nº: 52/2022	R\$ 1.542,00
339/2023	10/08/2023	DNA COMERCIO DE PROD QUIMICOS LTDA - ME	PREGÃO Nº: 40/2023	R\$ 7.700,00
425/2023	10/08/2023	M.R.S. MOURA - PRODUTOS ALIMENTICIOS EPP	PREGÃO Nº: 46/2023	R\$ 15.236,89
425/2023	10/08/2023	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 46/2023	R\$ 9.591,90
457/2023	10/08/2023	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 49/2023	R\$ 3.444,42
457/2023	10/08/2023	LOGISTICA MANTIQUEIRA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 49/2023	R\$ 338,92
468/2023	10/08/2023	RENOVA AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.803,56
599/2023	11/08/2023	ASSOC DE PAIS AMIGOS EXCEP DE TAMBAU	PREGÃO Nº: 1/2023	R\$ 42.000,00
602/2023	11/08/2023	ASSOC DE PROT A MATERNIDADE A INFANCIA	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 42.000,00
468/2023	11/08/2023	GIULIA TAMBORRINO COM IMP E EXP EIRELI M	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.879,91
468/2023	11/08/2023	RENOVA AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.664,75
375/2022	14/08/2023	RODRIGO TONELOTTO LTDA	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 332,83
375/2022	14/08/2023	BM PAPELARIA ART INFORM DESCART LTDA ME	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 1.917,30
375/2022	14/08/2023	CONTRATA COM DE PROD EM GERAL LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 719,58
375/2022	14/08/2023	RICARDO GONCALVES ITAPIRA LTDA	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 3.978,70
375/2022	14/08/2023	ECOLOGY PAPER LTDA - ME	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 2.305,08
375/2022	14/08/2023	DELTAMARI COSMETICA EIRELI	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 3.835,20
375/2022	14/08/2023	SAN MARCOS VASSOURAS E PROD DE LIMP LTDA	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 600,00
375/2022	14/08/2023	CLAUDIO FERREIRA NUNES	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 8.195,00
375/2022	14/08/2023	ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 114,40
706/2022	14/08/2023	IZABELLA PIERINA SANTOS DA SILVA - ME	PREGÃO Nº: 52/2022	R\$ 242,25
706/2022	14/08/2023	MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 52/2022	R\$ 21,84
636/2022	14/08/2023	ALINE NICACIO	PREGÃO Nº: 79/2022	R\$ 3.599,00
425/2023	15/08/2023	FRUTARIA NAGIB LTDA	PREGÃO Nº: 46/2023	R\$ 20.554,60
425/2023	15/08/2023	LOGISTICA MANTIQUEIRA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 46/2023	R\$ 24.746,30
809/2022	15/08/2023	GASBALL ARMAZENADORA E DISTR LTDA	PREGÃO Nº: 59/2022	R\$ 33.744,00
146/2023	16/08/2023	T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 19/2023	R\$ 360,00
146/2023	16/08/2023	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERV LTDA ME	PREGÃO Nº: 19/2023	R\$ 912,00
603/2023	16/08/2023	SERVICO DE OBRAS SOCIAIS DE TAMBAU - SOS	PREGÃO Nº: 3/2023	R\$ 42.000,00
117/2023	21/08/2023	RICARDO GONCALVES ITAPIRA LTDA	PREGÃO Nº: 15/2023	R\$ 142,80
117/2023	21/08/2023	C J C DISTRIB DE ARTIGOS DE PAPELAR LTDA	PREGÃO Nº: 15/2023	R\$ 377,30
26/2023	21/08/2023	N A A GALHARDO & CIA LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 47,72
26/2023	21/08/2023	HIDROSANEAMENTO LTDA EPP	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 555,30
26/2023	21/08/2023	ZL - ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS - ME	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 1.698,09
26/2023	21/08/2023	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI - ME	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 811,89
26/2023	21/08/2023	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUcoes	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 627,00
26/2023	21/08/2023	GAMA COM. DE MAQ, FERR E FERRAM LTDA EPP	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 175,00
26/2023	21/08/2023	GGV COMERCIAL LTDA	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 2.075,26
223/2023	21/08/2023	NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME	PREGÃO Nº: 28/2023	R\$ 16.465,00
261/2023	21/08/2023	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PREGÃO Nº: 34/2023	R\$ 63,83
339/2023	21/08/2023	DNA COMERCIO DE PROD QUIMICOS LTDA - ME	PREGÃO Nº: 40/2023	R\$ 18.312,00
556/2022	21/08/2023	RICARDO ANDRE NOSKE 38361836845	PREGÃO Nº: 43/2022	R\$ 11.180,25
468/2023	21/08/2023	RETRAC PECAS COM. E SERV. LTDA EPP	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 2.848,22

Departamento de Compras
compras@tambau.sp.gov.br
www.tambau.sp.gov.br

Praça Carlos Gomes, 40 - Centro
CEP: 13710-000 | Tambaú-SP
Telefone: (19) 3673.9501



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 40 de 43



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

872/2022	07/08/2023	MATRIZ ALIMENTOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 104/2022	R\$ 35.749,00
270/2023	07/08/2023	CCF NUTRI EIRELI - ME	PREGÃO Nº: 35/2023	R\$ 3.778,00
270/2023	07/08/2023	LOGISTICA MANTIQUEIRA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 35/2023	R\$ 978,00
468/2023	07/08/2023	GIULIA TAMBORRINO COM IMP E EXP EIRELI M	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.287,53
468/2023	07/08/2023	RENOVA AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.744,87
278/2021	08/08/2023	MEGA VALE ADM DE CARTOES E SERV LTDA EPP	PREGÃO Nº: 41/2021	R\$ 24.000,00
468/2023	08/08/2023	INSTASOLUTIONS PROD E GESTAO EMPRES LTDA	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 888,14
706/2022	08/08/2023	MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 52/2022	R\$ 109,20
114/2023	09/08/2023	M N C GALHARDO & CIA LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 13/2023	R\$ 2.679,90
244/2019	09/08/2023	ASP TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA	PREGÃO Nº: 21/2019	R\$ 93.705,60
468/2023	09/08/2023	RETRAC PECAS COM. E SERV. LTDA EPP	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.896,58
468/2023	09/08/2023	RENOVA AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.737,29
706/2022	09/08/2023	MARA EDITH LOURENCO & CIA LTDA	PREGÃO Nº: 52/2022	R\$ 1.542,00
339/2023	10/08/2023	DNA COMERCIO DE PROD QUIMICOS LTDA - ME	PREGÃO Nº: 40/2023	R\$ 7.700,00
425/2023	10/08/2023	M.R.S. MOURA - PRODUTOS ALIMENTICIOS EPP	PREGÃO Nº: 46/2023	R\$ 15.236,89
425/2023	10/08/2023	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 46/2023	R\$ 9.591,90
457/2023	10/08/2023	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 49/2023	R\$ 3.444,42
457/2023	10/08/2023	LOGISTICA MANTIQUEIRA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 49/2023	R\$ 338,92
468/2023	10/08/2023	RENOVA AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.803,56
599/2023	11/08/2023	ASSOC DE PAIS AMIGOS EXCEP DE TAMBAU	PREGÃO Nº: 1/2023	R\$ 42.000,00
602/2023	11/08/2023	ASSOC DE PROT A MATERNIDADE A INFANCIA	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 42.000,00
468/2023	11/08/2023	GIULIA TAMBORRINO COM IMP E EXP EIRELI M	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.879,91
468/2023	11/08/2023	RENOVA AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.664,75
375/2022	14/08/2023	RODRIGO TONELOTTO LTDA	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 332,83
375/2022	14/08/2023	BM PAPELARIA ART INFORM DESCART LTDA ME	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 1.917,30
375/2022	14/08/2023	CONTRATA COM DE PROD EM GERAL LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 719,58
375/2022	14/08/2023	RICARDO GONCALVES ITAPIRA LTDA	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 3.978,70
375/2022	14/08/2023	ECOLOGY PAPER LTDA - ME	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 2.305,08
375/2022	14/08/2023	DELTAMARI COSMETICA EIRELI	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 3.835,20
375/2022	14/08/2023	SAN MARCOS VASSOURAS E PROD DE LIMP LTDA	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 600,00
375/2022	14/08/2023	CLAUDIO FERREIRA NUNES	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 8.195,00
375/2022	14/08/2023	ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	PREGÃO Nº: 45/2022	R\$ 114,40
706/2022	14/08/2023	IZABELLA PIERINA SANTOS DA SILVA - ME	PREGÃO Nº: 52/2022	R\$ 242,25
706/2022	14/08/2023	MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 52/2022	R\$ 21,84
636/2022	14/08/2023	ALINE NICACIO	PREGÃO Nº: 79/2022	R\$ 3.599,00
425/2023	15/08/2023	FRUTARIA NAGIB LTDA	PREGÃO Nº: 46/2023	R\$ 20.554,60
425/2023	15/08/2023	LOGISTICA MANTIQUEIRA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 46/2023	R\$ 24.746,30
809/2022	15/08/2023	GASBALL ARMAZENADORA E DISTR LTDA	PREGÃO Nº: 59/2022	R\$ 33.744,00
146/2023	16/08/2023	T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 19/2023	R\$ 360,00
146/2023	16/08/2023	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERV LTDA ME	PREGÃO Nº: 19/2023	R\$ 912,00
603/2023	16/08/2023	SERVICO DE OBRAS SOCIAIS DE TAMBAU - SOS	PREGÃO Nº: 3/2023	R\$ 42.000,00
117/2023	21/08/2023	RICARDO GONCALVES ITAPIRA LTDA	PREGÃO Nº: 15/2023	R\$ 142,80
117/2023	21/08/2023	C J C DISTRIB DE ARTIGOS DE PAPELAR LTDA	PREGÃO Nº: 15/2023	R\$ 377,30
26/2023	21/08/2023	N A A GALHARDO & CIA LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 47,72
26/2023	21/08/2023	HIDROSANEAMENTO LTDA EPP	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 555,30
26/2023	21/08/2023	ZL - ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS - ME	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 1.698,09
26/2023	21/08/2023	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI - ME	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 811,89
26/2023	21/08/2023	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUCOES	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 627,00
26/2023	21/08/2023	GAMA COM. DE MAQ, FERR E FERRAM LTDA EPP	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 175,00
26/2023	21/08/2023	GGV COMERCIAL LTDA	PREGÃO Nº: 2/2023	R\$ 2.075,26
223/2023	21/08/2023	NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME	PREGÃO Nº: 28/2023	R\$ 16.465,00
261/2023	21/08/2023	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PREGÃO Nº: 34/2023	R\$ 63,83
339/2023	21/08/2023	DNA COMERCIO DE PROD QUIMICOS LTDA - ME	PREGÃO Nº: 40/2023	R\$ 18.312,00
556/2022	21/08/2023	RICARDO ANDRE NOSKE 38361836845	PREGÃO Nº: 43/2022	R\$ 11.180,25
468/2023	21/08/2023	RETRAC PECAS COM. E SERV. LTDA EPP	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 2.848,22

Departamento de Compras
compras@tambau.sp.gov.br
www.tambau.sp.gov.br

Praça Carlos Gomes, 40 - Centro
CEP: 13710-000 | Tambaú-SP
Telefone: (19) 3673.9501



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 41 de 43



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

346/2023	22/08/2023	ATAIDE DIEGO BEZERRA ME	PREGÃO Nº: 6/2023	R\$ 113,00
366/2023	23/08/2023	MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREGÃO Nº: 44/2023	R\$ 9.542,52
366/2023	23/08/2023	MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREGÃO Nº: 44/2023	R\$ 12.723,36
366/2023	23/08/2023	PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSA0 LTDA EPP	PREGÃO Nº: 44/2023	R\$ 3.329,52
366/2023	23/08/2023	PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSA0 LTDA EPP	PREGÃO Nº: 44/2023	R\$ 1.664,76
366/2023	23/08/2023	PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSA0 LTDA EPP	PREGÃO Nº: 44/2023	R\$ 832,38
451/2022	23/08/2023	TELSEG VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI ME	PREGÃO Nº: 57/2022	R\$ 24.174,36
536/2022	23/08/2023	CONTROL RISK MONITORAMENTO LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 68/2022	R\$ 15.719,24
370/2023	23/08/2023	MANG_CORR MANGUEIRAS LTDA ME	PREGÃO Nº: 7/2023	R\$ 4.980,00
10/2023	24/08/2023	MATEUS VALERIO ARANHA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 1/2023	R\$ 5.150,00
10/2023	24/08/2023	ROTAL AUTO PECAS LTDA - ME	PREGÃO Nº: 1/2023	R\$ 205,86
434/2023	24/08/2023	MATEUS VALERIO ARANHA LTDA - ME	PREGÃO Nº: 10/2023	R\$ 2.327,60
230/2023	24/08/2023	A V L DOS SANTOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 31/2023	R\$ 9.506,00
706/2022	24/08/2023	IZABELLA PIERINA SANTOS DA SILVA - ME	PREGÃO Nº: 52/2022	R\$ 2.137,50
552/2023	24/08/2023	HG COM MOVEIS E EQUIP ESCRITORIOS LTDA	PREGÃO Nº: 56/2023	R\$ 14.599,94
370/2023	24/08/2023	MANG_CORR MANGUEIRAS LTDA ME	PREGÃO Nº: 7/2023	R\$ 6.854,40
371/2023	25/08/2023	J.P. INSTITUTO DE RADIOLOGIA LTDA EPP	PREGÃO Nº: 43/2023	R\$ 55.060,35
468/2023	25/08/2023	RENOVA AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	PREGÃO Nº: 50/2023	R\$ 1.818,28
370/2023	25/08/2023	MANG_CORR MANGUEIRAS LTDA ME	PREGÃO Nº: 7/2023	R\$ 432,72
523/2023	28/08/2023	ASP TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA	PREGÃO Nº: 52/2023	R\$ 121.543,10
523/2023	28/08/2023	ASP TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA	PREGÃO Nº: 52/2023	R\$ 16.169,90
124/2023	29/08/2023	COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	PREGÃO Nº: 18/2023	R\$ 51.774,00
636/2022	31/08/2023	ALINE NICACIO	PREGÃO Nº: 79/2022	R\$ 7.198,00
TOTAL				R\$ 908.697,42

Compras por Tomada de Preços – Agosto 2023

Processo	Data	Fornecedor	Modalidade	Valor
576/2023	03/08/2023	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇOES	TOMADA PREÇOS Nº: 13/2023	R\$ 238.856,59
576/2023	03/08/2023	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇOES	TOMADA PREÇOS Nº: 13/2023	R\$ 88.212,04
474/2023	08/08/2023	FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	TOMADA PREÇOS Nº: 14/2023	R\$ 474.118,79
474/2023	08/08/2023	FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	TOMADA PREÇOS Nº: 14/2023	R\$ 24.953,59
587/2023	11/08/2023	CONSTRUTORA HGB LTDA - EPP	TOMADA PREÇOS Nº: 15/2023	R\$ 214.486,52
TOTAL				R\$ 1.040.627,53

TOTAL GERAL

R\$ 2.325.555,88

Departamento de Compras
compras@tambau.sp.gov.br
www.tambau.sp.gov.br

Praça Carlos Gomes, 40 - Centro
CEP: 13710-000 | Tambaú-SP
Telefone: (19) 3673.9501



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBÁU

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 42 de 43

Vigilância Sanitária

Licenças

NOME	ESTABELECIMENTO	LICENÇA DE FUNCIONAMENTO PROCESSO	Nº DO CEVS	ENDEREÇO
Marcos Roberto Lourenço Ltda	Com. Atacadista de produtos alimentícios	27/23	355330202-463-000022-1-6	R: Balduino Biasoli, 296
Fisiofort Fisioterapia e Ort. Reabilitação	Atividades de fisioterapia	11/15	355330202-865-000031-1-5	R: Cel Manoel de Souza Meirelles, 151
Revigore Estudio de Pilates Ltda	Atividades de fisioterapia	26/23	355330202-865-000060-1-7	R: Dr. Alfredo Guedes, 462
Joel Silva Junior Tambau Me	Com. Varej. de prod. farmacêuticos, s/ manipulação	1576/96	355330202-477-000010-1-5	R: Dr. Alfredo Guedes, 477

Tambaú, 31 de agosto de 2023

Cláudia Maria Lincoln Silva
Coordenadora Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

Ano V | Edição nº 609

Página 43 de 43

FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE TAMBAÚ - FUPREVIT

Atos Oficiais

Portarias



FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

PORTARIA Nº 01, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE INTERESSES PARTICULARES AO SERVIDOR QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Tiago César de Oliveira Andrade, Diretor-Presidente do Fundo Previdenciário do Município de Tambaú, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 73, inciso IV, da Lei Orgânica do Município;

Considerando o deferimento do pedido de Licença para Tratar de Interesses Particulares, sem remuneração, por 06 (seis) meses, contados a partir de 11/09/2023, protocolado sob nº 4348/2023, pelo servidor Marcelo José Viana, Assistente Previdenciário

Art. 1º - Fica concedida ao servidor MARCELO JOSÉ VIANA, Assistente Previdenciário, matrícula n.º 002, a Licença para Tratamento de Interesses Particulares, nos termos do disposto no art. 124 da Lei n.º 1.579/98, com a redação dada pela Lei nº 2.804/16.

§ 1º – O prazo da licença concedida no caput será pelo período de 06 (seis) meses, contados a partir de 11/09/2023, de acordo com o requerido.

§ 2º - Em caso de comprovado interesse público, a licença concedida poderá ser suspensa, devendo o servidor reassumir o exercício do cargo no prazo de 30 (trinta) dias, nos termos do § 3º do art. 124 da Lei nº 1.579/98, com a redação dada pela Lei nº 2.804/16.

Art. 2º - Cabe ao servidor licenciado, de que trata essa portaria, o recolhimento das contribuições previdenciárias para fins de manutenção da vinculação ao regime próprio do Plano de Seguridade Social, de acordo com a Lei nº 3.415, de 17 de janeiro de 2022, que Reestrutura o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Tambaú e dá outras providências.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Tambaú, 06 de setembro de 2023.

Tiago César de Oliveira Andrade
Diretor-Presidente